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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

)INSS( موسسه مطالعات امنیت ملی

شاین/ شاویت |  

 ]IAEA[ شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی

قطعنامه ای را در روزهای 5 و 6 ژوئن تصویب کرد که در آن 

نگرانی فزاینده ای نسبت به عدم همکاری ایران با نظارت 

آژانس ابراز داشت و از آن خواست به تعهدات خود عمل کند. 

این قطعنامه که توسط فرانسه، انگلیس و آلمان ارائه شد، 

با مخالفت دولت آمریکا، روسیه، چین، آفریقای جنوبی، 

هند، عربستان، اندونزی و ترکیه مواجه شد. ایران از افزایش 

تعداد سانتریفیوژهای غنی سازی اورانیوم در سایت های 

فردو و نطنز خبر داد که نتیجه آن افزایش انباشت اورانیوم 

غنی شده است. اروپایی ها و آمریکایی ها تأکید کردند در 

صورتی که ایران به نقض تعهدات خود در قبال آژانس ادامه 

دهد، گام های بیشتری برخواهند داشت.

آژانس بین المللی انرژی اتمی در روز 27 می گزارشی فنی 

را به شورای حکام ارائه کرد که در آن بر عدم پایبندی ایران 

به الزامات نظارتی بر اساس معاهده پیمان منع گسترش 

سلاح های هسته ای ]NPT[ تأکید شده بود. مدیرکل آژانس 

بر توانایی های فنی ایران برای تولید تسلیحات هسته ای 

و اظهارات مفصل مقامات ایرانی در مورد تغییرات دکترین 

هسته ای ایران تأکید کرد. این گزارش تصمیم ایران برای 

ممانعت از صدور روادید ورود به بازرسان تخصصی و امتناع 

این کشور از به روزرسانی آژانس در مراحل اولیه ساخت 

تأسیسات جدید هسته ای را محکوم می کند. مدیرکل مدعی 

شد که در سفرش به تهران همکاری مناسبی از ایران دریافت 

نکرده است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت به افزایش ذخایر 

اورانیوم غنی شده ایران از جمله تا 60 درصد ابراز نگرانی 

کرده است. ایران نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی را 

محدود کرده است و اطلاعات مربوط به تولید سانتریفیوژهای 

ذخیره شده، روتورها، دمنده ها، آب سنگین و کنسانتره سنگ 

اورانیوم را مختل کرده است. 

تضاد در نظرسنجی ها

نگرانی های روزافزوننگرانی های روزافزون
 در مورد برنامه هسته ای ایران در مورد برنامه هسته ای ایران
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سیاست خارجی ایران

نشنال اینترست

میر جاودانفر/ آیکان اردمیر  | 

مقاملات جمهلوری اسللامی و نمایندگان 

نیروهلای نیابتلی بلرای حلماس جشلن 

گرفتند و برای ژنرال های سپاه که در حمله 

اسرائیل کشلته شلدند، علزاداری کردند.

جمهلوری اسللامی ایلران در فروردین ماه 

بار دیگر آخرین جمعه ملاه مبارک رمضان 

را روز قدس نامید. از زمان انقلاب اسلامی 

57، نظام ایران و حامیان ترور و طرفداران 

آن در سراسر جهلان، از جملله در آمریلکا، 

بارهلا از روز قلدس به عنوان فرصتلی برای 

گسلترش نفلرت یهودی سلتیزانه، تجلیلل 

از تروریسلم و دعلوت بله نابلودی اسرائيل 

اسلتفاده کرده اند.

به مناسلبت روز قدس، جمهوری اسلامی 

ایلران از کنفرانسلی در 3 آوریلل 2024 

تحت عنوان »سیل آزادگان« حمایت کرد. 

»ابراهیلم رئیسلی«، رئیس جمهلور فقیلد 

ایران با گرامیداشلت حملات هفتم اکتبر 

و پیامدهلای آن گفلت: عملیلات تاریخلی 

فلسلطینیان، ارتش رژیم صهیونیسلتی را 

بله ناتوانی کشلانده اسلت.

حسلن نصرالله، دبیلرکل حزب الله لبنان، 

کله از سلوی آمریلکا تحریلم شلده اسلت، 

نیز در ملورد حمللات هفتلم اکتبر حماس 

که »سلیل الاقصلی« نامیلده شلد و گفت: 

»امیدواریلم این سلیل در طول زمان رشلد 

کنلد، افزایش یابلد و تقویت شلود.«

در این کنفرانس کله عمدتاً شلیعه بودند، 

شخصیت های سنی ارشد حماس و جهاد 

اسلامی فلسطین سلخنرانی های کلیدی 

داشتند. 

مانند دیگر سخنرانان، عبدالملک الحوثی، 

رهلبر انصاراللله یملن کله توسلط آمریلکا 

تحریلم شلده اسلت، حمللات 7 اکتلبر را 

تمجیلد کرد.

کنفرانلس »سلیل آزادگان« بیلان روشلنی 

از نقش رهلبری جمهلوری اسللامی ایران 

در حمایلت از تروریسلم منطقله ای علیله 

اسرائیل بلود. قابل توجه اسلت کله تمایل 

مشلترک برای نابودی اسرائیل باعث شلد 

تا تندروهای سلنی مانند اسلماعیل هنیه 

در مراسمی بسیار مرتبط با میراث مذهبی 

و ایدئولوژیلک روحانلی شلیعه]آیت الله[  

خمینلی شرکلت کنند.

در واقلع، بسلیاری از ایرانیلان، از جملله 

جوانان، بله سیاسلت های خصمانله نظام 

در قبلال اسرائیلل اهمیتلی نمی دهنلد. 

tinyurl.com/2fr4cuhf

مراسم جشن 
وز قدس ایران  نگرانی های روزافزون در موردر

 برنامه هسته ای ایران
ایللن امللر باعللث شللده اسللت کلله 

آژانللس نتواند نظللارت لازم بللر برنامه 

هسللته ای ایللران را برای بیش از سلله 

سللال انجللام دهللد.

وضعیت فعلی برنامه هسته ای ایران 

ایلن پرسلش را مطلرح می کنلد کله 

آیا ملا در یلک فرآیند شناخته شلده و 

آشلنا هسلتیم که به طور بالقوه منجر 

بله بملب هسلته ای در دسلتان نظام 

ایران می شلود. جامعه بین المللی و 

اسرائیل باید در این مرحله پیشرفته 

از برنامله جلوگیلری از تسللیحات 

هسلته ای را در نظلر بگیرند.

دولت آمریکا به رهبری بایدن موضع 

خود را مبنی بر جلوگیری از دستیابی 

ایلران بله توانمندی هلای هسلته ای 

نظاملی اعللام کلرده اسلت. بلا ایلن 

حلال، نگرانی هلا در ملورد واکنلش 

تهلران به این پرسلش ها منجر شلده 

که آیا ایرانی ها ممکن است از رقابت 

برای ریاسلت جمهوری آمریلکا برای 

تصمیم گیلری  بلرای  آماده سلازی 

در آینلده بلرای دسلتیابی بله تلوان 

هسته ای نظامی سوءاستفاده کنند.

درس های ایران از جنگ شمشیرهای 

آهنیلن )جنگلی اسلت کله دوللت 

اسرائیلل علیله سلازمان تروریسلتی 

حماس در پاسخ به حمله غافلگیرانه 

حماس در صبح شنبه، 7 اکتبر 2023 

آغلاز کلرد( و حمللات متقابلل ایلران 

و اسرائیلل ممکلن اسلت بلر توانایلی 

این کشلور برای مقابله با اسرائیل در 

صورت وقوع یلک جنلگ تمام عیار یا 

حمله اسرائیل به تأسیسات هسته ای 

ایران تأثیر بگذارد. موضوع جانشینی 

]آیت الله[ خامنه ای ممکن اسلت بر 

ملاحظات ایشان در مورد پیشرفت به 

سمت سللاح های هسلته ای، به ویژه 

با توجه بله درگذشلت رئیس جمهور، 

تأثیلر بگذارد.

اخیلراً مقاملات ایرانلی بلار دیگلر 

احتلمال مذاکلرات سیاسلی بلرای 

عرصله  بلا  تفاهلم  بله  دسلتیابی 

بین المللی در مورد برنامه هسلته ای 

ایلن کشلور را مطلرح کرده انلد. ایلن 

موضلوع حتلی ظاهلراً در حاشلیه 

کله  غیرمسلتقیمی  گفت وگوهلای 

بلرت ملک گلرک، هماهنگ کننلده 

غرب آسلیا کاخ سلفید بلا ایلران در 

علمان انجلام داد، مطلرح شلد. در 

بلرای  تهلران  تمایلل  پس زمینله، 

»گذرانلدن مسلالمت آمیز« تلا ملاه 

اکتبر سلال 2025 اسلت، زمانی که 

طبق قطعنامه 2231 شورای امنیت 

سازمان ملل، پرونده هسته ای ایران 

قرار است بسته شود. تا آن زمان، هر 

یک از سله کشلور اروپایی )فرانسله، 

آلمان و انگلیس( ]E3[ می توانند از 

مکانیسلم بازپس گیری برای اعمال 

مجلدد تملام قطعنامه هلای شلورای 

امنیلت سلازمان مللل علیله ایلران، 

بدون وتوی روسلیه یا چین اسلتفاده 

کنند. سید حسین موسلویان که در 

دهه 1990 سفیر ایران در آلمان بود 

و اکنون مدرس دانشلگاه پرینستون 

اسلت و نماینلده مواضلع ایلران در 

مقالات خود اسلت، تصریلح کرد که 

در چنیلن سلناریویی ایلران معاهده 

منع گسلترش سللاح های هسته ای 

را رها می کند و در نتیجه به تعهدات 

خلود پایلان می دهلد. موسلویان بلا 

زبانلی نسلبتاً تهدیدآمیلز می گویلد 

که آمریکا و اتحادیه اروپا فرصت 15 

ماهه دارند تا از بین دو گزینه یکی را 

انتخاب کننلد: »ایلران به عنوان یک 

کشلور هسلته ای مانند کره شلمالی 

یا ایلران به عنوان یک کشلور آسلتانه 

هسلته ای ماننلد ژاپلن«.

پیامدهای استراتژیک شدید دستیابی 

به قابلیلت هسلته ای نظامی توسلط 

حکومت مذهبی افراطی مانند تهران 

مسلتلزم تلاشلی جامع، سیستمی و 

بین الملللی بلرای جلوگیلری از ایلن 

پیشرفلت اسلت. منابلع گسلترده ای 

کله در حلال حلاضر توسلط رهلبری 

سیاسلی و نظامی اسرائیلل به جنگ 

طولانی و دشلوار در جنوب و شلمال 

اختصاص داده شلده است، موضوع 

پیشرفلت توانمندی هلای ایلران را به 

حاشلیه رانده و آن را بدون توجه لازم 

رها کرده است. یک نظرسنجی اخیر 

کله توسلط ]INSS[ در میلان ملردم 

اسرائیل انجام شلده، نشان می دهد 

کله اکلر پاسلخ دهندگان در حلدود 

44 درصلد، معتقدنلد کله اسرائیلل 

به درسلتی بلا تهدید هسلته ای ایران 

برخلورد نمی کنلد.

اسرائیل درگیر جنگ های تاکتیکی 

اسلت تلا حلدی از سر ضرورت، اما با 

خطلر قابل توجهلی در جلوگیلری از 

ایلران هسلته ای مواجله اسلت. ایلن 

تحول بیش از هر بازیگر بین المللی 

یلا منطقله ای، امنیت مللی اسرائیل 

را تهدیلد می کنلد.

t.ly/5Za2h

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2fr4cuhf 
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بنیاد دفاع از دموکراسی ها

جاناتان سایه/بهنام بن طالبلو  | 

شورای نگهبان، نهادی متشکل از 12 نفر 

که توسط رهبر انقلاب منصوب می شود و 

نامزدهای انتخاباتی را تأیید می کند، به 

6 نفر از 80 نامزد احتمالی اجازه داده تا 

در انتخابات ویژه ریاست جمهوری در 28 

ژوئن شرکت کنند، که نه آزاد است و نه 

عادلانه. رهبر همچنان از رقابت ها برای 

محدود کردن فضای سیاسی و ارائه نخبگان 

وفادارتر استفاده می کند.

انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام به 

دلیل شهادت ابراهیم رئیسی در سانحه 

هلیکوپتر برگزار می شود. از 6 کاندیدای 

تایید شده برای جایگزینی رئیسی، یک نفر 

روحانی است. پنج نفر از جانبازان درگیری 

نظامی جمهوری اسلامی، جنگ ایران و 

عراق هستند. سه نفر ارتباط مستقیم با 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دارند و 

تنها یکی از آن ها به اصطلاح »اصلاح طلب« 

است، اما خود را پیرو ولی فقیه می داند.

مقامات ایرانی اغلب رقابت های انتخاباتی را 

راهی برای نشان دادن مشروعیت، افزایش 

امنیت و تقویت بازدارندگی می دانند.  

مشارکت کم هرگونه تصور که رهبران 

جمهوری اسلامی از حمایت مردم ایران 

برخوردار هستند را رد می کند. 

فرمانده سابق سپاه، سرلشکر رحیم صفوی، 

گفت که رای دهندگان باید نامزدی را 

انتخاب کنند که همسو با دیدگاه رهبری 

باشد. بنابراین، رهبر تضمین کرده است که 

سیاستمداران نه تنها دیدگاه او را دارند، 

بلکه از نظر سیاسی نیز از وی پیروی 

می کنند.

این روند همچنین نشان می دهد که نظام 

چه کسانی را تشکیل دهنده حلقه داخلی 

خود می داند.

در حالی که رئیس جمهور ایران سیاست 

خارجی را کنترل نمی کند و قدرت داخلی 

او محدود است، نظامی به نام جمهوری 

اسلامی به ندرت می تواند شوک ها را از 

هر منبعی که باشد، تحمل کند. 

شرایط پیرامون این انتخابات یک فرصت 

برای آمریکاست. واشنگتن نباید فرصت 

برجسته کردن تضاد بین نظام و ایرانیان 

را از دست بدهد. در عوض، دولت بایدن و 

کنگره باید حمایت از مردم ایران و تمایل 

آن ها به دولت نماینده و انتخابات آزاد و 

عادلانه را نشان دهند.

tinyurl.com/2hunwj3s

یاست جمهوری  »انتخابات« ر
به دنبال تحکیم کنترل نظام است

انتخابات زودهنگام ایران فرصت های 
داخلی ایرانشگفت انگیزی را ارائه می دهد

انرژی اینتلیجنس

سیمون مارتلی |

هرکسی که در رأی گیری هفته آینده 

پیروز شود، برای جایگزینی ابراهیم 

در سقوط  ماه گذشته  که  رئیسی 

هلیکوپتر فوت کرد، در زمان حساسی 

برای ایران به قدرت می رسد. این زمان 

درگیری است که تمام نیروهای نیابتی 

منطقه ای ایران را درگیر می کند البته 

با خطر فزاینده آغاز جنگی همه جانبه 

اسرائیل علیه حزب الله، متحد غیردولتی 

تهران. رئیس جمهور بعدی همچنین 

می تواند نقش کلیدی در شکل دادن 

به آینده جمهوری اسلامی ایفا کند، اگر 

جانشینی ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر 

معظم که اکنون 85 ساله است، زیر نظر 

او بیفتد و تنش های هسته ای در حال 

قلیان است و قدرت های اروپایی آخر 

هفته گذشته آخرین گام های ایران برای 

گسترش برنامه اش را محکوم کردند.

انتخابات ریاست جمهوری ایران، با 

سرخوردگی از نظام، تندروها و رهبر 

فعلی با تمرکز بر حفظ میراث خود، 

انتخاباتی پیچیده و بحث برانگیز است. 

برخی استدلال می کنند که مشکلات 

اقتصادی ایران به نفع رئیس جمهور 

عمل گراتر است و تحریم ها یکی از 

داغ ترین موضوعات مورد بحث است. 

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 

پاسداران،  سپاه  سابق  فرمانده  و 

انتخاباتی  نامزد  برجسته ترین 

است، اما سه نامزدی ناموفق او برای 

ریاست جمهوری نشان می دهد که 

پیروزی مطمئنی نخواهد داشت. با 

وجود چهار نامزد تندرو یا محافظه کار 

دیگر، قالیباف ممکن است نتواند 

اکریت دور اول را کسب کند و دور دوم 

رأی گیری در روز 5 جولای انجام شود.

انحصاری  نامزد  پزشکیان  مسعود 

اصلاح طلب که در دوره محمد خاتمی، 

رئیس جمهور پیشین، وزیر بهداشت بوده 

است، به عنوان یک فردی که شانس کمی 

برای پیروزی دارد شناخته می شود، 

اما از حمایت جناح های سنگین وزن 

اصلاح طلب برخوردار است و امید به 

بازسازی روابط با غرب را دارد. تیم او 

شامل جواد ظریف، وزیر امور خارجه 

سابق است که بر سر توافق برجام 

سال 2015 مذاکره کرد. دو سؤال 

بزرگ در مورد انتخابات وجود دارد: آیا 

رأی دهندگان جوان به اندازه کافی به 

پزشکیان شانس واقعی خواهند داد، 

به ویژه پس از سرکوب خشونت آمیز 

اعتراضات در سال های 2022 و 2023 

و آیا هر کسی که برنده می شود، می تواند 

مسیر سیاسی ایران را تغییر دهد؟

در صورتی که سعید جلیلی، نامزد 

تندرو و مذاکره کننده سابق هسته ای 

محمود  ریاست جمهوری  دوره  در 

احمدی نژاد، در انتخابات پیروز شود، 

سیاست خارجی ایران ممکن است 

با گشایش های بالقوه مواجه شود. با 

این حال، برخی استدلال می کنند 

که جلیلی به دلیل افراط گرایی از 

حمایت رهبر انقلاب برخوردار نیست. 

قالیباف از رویکرد »گام به گام« برای لغو 

تحریم ها حمایت کرده است، در حالی 

که پزشکیان از ازسرگیری مذاکرات 

هسته ای را تائید کرده است. آرش 

عزیزی، کارشناس مسائل ایران در 

مرکز غرب آسیا و نظم جهانی مستقر 

در برلین، انتظار دارد که رئیس جمهور 

بعدی به دلیل تأثیر منفی وضعیت 

موجود بر منافع اقتصادی ایران، تعادل 

منطقه ای و کشورهای منطقه، پس از 

انتخابات به دنبال توافق با آمریکا باشد. 

محمد مرندی، استاد دانشگاه تهران، 

بر این باور است که مشارکت مجدد 

امکان پذیر است، اما تغییر در رفتار 

غربی ها لازم است. حمیدرضا عزیزی در 

موسسه امور بین الملل و امنیت آلمان 

پیش بینی می کند که اعتقاد ایران به 

نظم نوین منطقه ای بدون تغییر باقی 

می ماند و ستون ایدئولوژیک سیاست 

منطقه ای آن عمدتاً در دست مقام 

معظم رهبری است.

t.ly/svGSQ

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2hunwj3s 
http://t.ly/svGSQ 
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سایر حوزه ها

لبنان جنگ نمی خواهد!
جروزالم پست

اوحاد مرلین |   

هم زمان با رد و بدل شدن ضربات مرگبار 

اسرائیل و حزب الله در مرزها و شنیدن 

هرروزه تهدیدات جنگی قریب الوقوع، 

برخی از فعالان و شخصیت های رسانه ای 

تروریست های  مخالف  که  لبنان  در 

حزب الله تحت حمایت ایران هستند، 

با مجموعه ای از ویدئوها و کارزارهای 

آنلاین با جنگ مخالفت کردند.

یکی از نمونه های بارز این تلاش ها، 

هشتگ »لبنان جنگ نمی خواهد« است 

که تنها در ماه گذشته تقریباً 40 هزار 

نمایش داشت و حدود100 هزار تعامل 

و دسترسی بالقوه تقریباً 30 میلیون کاربر 

را به خود اختصاص داد. این هشتگ 

همچنین با مجموعه ای از اینفوگرافیک ها 

و هشتگ های دیگر مانند »خلع سلاح 

حزب الله حیاتی است« و »قطعنامه 1701« 

همراه بود که توسط طیف گسترده ای از 

فعالان لبنانی در رسانه های اجتماعی به 

اشتراک گذاشته شد.

برخی از مفسران مستقیماً حزب الله و 

رهبر آن حسن نصرالله را خطاب قرار 

دادند. نانسی نسرین لاکیس، روزنامه نگار 

لبنانی از روزنامه الشرق، تصویری را 

منتشر کرد که در آن یک کبوتر سفید 

با شعار »ما برای صلح فریاد می زنیم، نه 

برای جنگ« را نشان می دهد.

دیگر  مجازی  پست  یک  در  لاکیس 

مستقیماً به حسن نصرالله اشاره کرد و 

گفت: »آقای نصرالله، شما برای حقوق 

فلسطینی ها مذاکره می کنید، اما آیا 

اقدامات آن ها در طول جنگ داخلی ما، 

مانند تجاوز به زنان ما را فراموش کرده اید؟ 

آیا در تصمیمات خود در مورد جنگ به 

خون لبنانی ها اهمیت می دهید؟ عدالت 

ابتدا باید از کشور ما شروع شود!«

کاربر دیگری به رهبر حزب الله طعنه زد: 

»لبنان به زیر زمین رفته است و اکنون از 

زیر زمین اداره می شود.«

در نهایت، کاربری به نام »جنگ 2006 

به یاد می ماند و تکرار نخواهد شد«، 

هشتگی را در کنار یک تصویر گرافیکی 

به اشتراک گذاشت و گفت: جنوب ویران 

و لبنان نابود خواهد شد؛ همه این ها در 

خدمت ایران و جاه طلبی ها و سیاست 

خارجی آن است.

برای تکرار نشدن گذشته، قطعنامه های 

بین المللی باید اعمال و حزب الله از 

سلاح های غیرقانونی خود خلع شود. 

tinyurl.com/2jmvngw9

سان |   

در صورتلی کله درگیری هلای جلاری 

تبدیلل  تمام عیلار  جنلگ  یلک  بله 

شلود، هلزاران جنگجلو از گروه هلای 

ایلران  حمایلت  ملورد  غرب آسلیایی 

آماده انلد تلا در نلبرد بلا اسرائیلل بله 

تروریسلت های حزب اللله بپیوندنلد. 

این وضعیت از زمانی بدتر شلده اسلت 

که حملله هوایی اسرائیلل در اوایل ماه 

جاری باعث کشلته شلدن یک فرمانده 

ارشد نظامی حزب الله در جنوب لبنان 

شد که منجر به شلیک صدها موشک و 

پهپادهای انفجاری توسط حزب الله به 

شمال اسرائیل شد. مقامات اسرائیلی 

تهدیلد کرده انلد کله اگلر حزب اللله از 

مرز خلارج نشلود، بله حملله نظامی در 

لبنلان خواهلد پرداخلت. جنگجویلان 

تحلت حمایلت ایلران از لبنلان، عراق، 

افغانسلتان و پاکسلتان در جنلگ 13 

ساله سوریه با هم جنگیده اند و به بشار 

اسلد کمک کرده اند که در جنگ پیروز 

شلود. مقامات گروه های مورد حمایت 

ایلران معتقدنلد کله می تواننلد دوبلاره 

علیله اسرائیلل بله یکدیگلر بپیوندند.

حسلن نصرالله، رهبر حزب اللله، هفته 

گذشلته در یلک سلخنرانی گفلت کله 

رهلبران شلبهه نظامی از ایلران، عراق، 

سلوریه، یملن و دیگلر کشلورها قبللاً 

پیشنهاد داده اند که ده ها هزار جنگجو 

را بلرای کملک بله حزب الله بفرسلتند، 

اما او گفت که این گروه در حال حاضر 

بیش از 100 هلزار جنگجلو دارد.

نصرالله گفت که نبرد به شکل کنونی 

تنها از بخشی از نیروی انسانی حزب الله 

آشکار  اشاره  که  می کند  استفاده 

که  است  تخصصی  جنگنده های  به 

موشک ها و پهپادها را شلیک می کنند.

اما در صورت وقوع یک جنگ همه جانبه 

ممکن است همه چیز تغییر کند. نصرالله 

در یک سخنرانی در سال 2017 به 

این احتمال اشاره کرد که در آن صورت 

یمن،  عراق،  ایران،  از  جنگجویانی 

افغانستان و پاکستان »شریک« چنین 

جنگی خواهند بود.

جنین هنیس-پلاسخارت، هماهنگ کننده 

ویژه سازمان ملل برای لبنان و ژنرال آرولدو 

لازارو فرمانده نیروهای حافظ صلح سازمان 

ملل مستقر در مرز جنوبی لبنان در 

بیانیه ای مشترک گفتند: »خطر اشتباه 

محاسباتی منجر به درگیری ناگهانی و 

گسترده تر است.«

آخرین درگیری گسللترده بین اسرائیل 

و حزب الله در تابستان سال 2006 رخ 

داد، زمانللی کلله ایللن دو در یللک جنللگ 

34 روزه بللا یکدیگللر جنگیدنللد کلله در 

آن حللدود هللزار و 200 نفللر در لبنللان و 

140 نفللر در اسرائیل کشللته شللدند.

t.ly/T0Rkk

محور مقاومت

احتمال وقوع جنگ بین حزب الله و اسرائیل چقدر است؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2jmvngw9 
http://t.ly/T0Rkk 
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وپا ار

توانایی محدود پوتین در توقف حملات به کشتی های روسی 

روسیه به »رؤیای چینی« می پیوندد

نیوزویک

برندان کول |

یک شرکت ریسک دریایی به نیوزویک گفته 

است که مسکو توانایی »محدودی« برای 

توقف حملات حوثی ها در دریای سرخ به 

کشتی های حامل محموله های روسی دارد.

شرکت امنیتی بریتانیایی آمبری می گوید 

که در واقع اقدامات حوثی ها خارج از کنترل 

است و نمی توان به امنیت روسیه در مناطقی 

که شورشیان فعال هستند، اعتماد کرد.

ولادیمیر پوتین برای تهاجم خود به اوکراین 

بر روابط نزدیک مسکو با ایران تکیه کرده 

است که از شبهه نظامیان حوثی که بخش 

بزرگی از یمن را کنترل می کنند، حمایت 

می کند. اما تضمین های حوثی ها برای 

هدف قرار ندادن کشتی های مرتبط با 

روسیه و همچنین چین مانع از گرفتار شدن 

کشتی های این کشورها در عملیات های 

گروه یمنی برای اخلال در تجارت دریایی 

در منطقه نشده است.

از ماه نوامبر، حوثی ها در واکنش به جنگ 

اسرائیل در غزه و در همبستگی با »برادران 

فلسطینی در غزه و کرانه باختری«، پهپاد 

و موشک هایی را به سمت کشتی های 

تجاری غربی پرتاب کرده اند. آن ها می گویند 

کشتی های تجاری مرتبط با اسرائیل را هدف 

قرار می دهند، اگرچه بسیاری از کشتی ها 

هیچ ارتباط واضحی با این کشور ندارند.

در پاسخ، بسیاری از شرکت های کشتیرانی 

کشتی ها را از کانال سوئز به مسیر طولانی تر 

اطراف آفریقا منحرف و تجارت جهانی 

را مختل کرده اند.

به گفته آمبری، با این حال، در ماه ژانویه، 

شبهه نظامیان حوثی به اشتباه یک نفتکش 

حامل نفت روسیه را در جنوب شرقی شهر 

بندری عدن یمن هدف قرار دادند. نفتکش 

چینی هوانگ پو حامل نفت روسیه، در ماه 

مارس هدف قرار گرفت.

دانیل مولر، تحلیلگر منطقه ای آمبری برای 

غرب  آسیا و اقیانوس هند، گفت که حوثی ها 

در ژانویه و مارس به روسیه و چین اطمینان 

داده اند که کشتی های خود را در منطقه 

ناآرام مورد حمله قرار ندهند.

حملات حوثی ها تأثیر زیادی بر تجارت 

دریایی در منطقه داشته است. حمل و نقل 

کانتینری از طریق تنگه باب المندب که 

دریای سرخ را به خلیج عدن و اقیانوس هند 

متصل می کند، بین دسامبر 2023 تا فوریه 

2024 به میزان 66 درصد کاهش یافته 

است، زیرا شرکت های بیشتری در مسیر 

اطراف دماغه امید نیک حرکت می کنند.

tinyurl.com/2jnymwnx

مرکز تحلیل سیاست اروپا

جونهاو ژانگ |   

سه اولویت شللی جین پینگ از زمان به 

قدرت رسللیدن عبارتنللد از: اطمینان از 

باقی ماندن پرچم قرمز، عقب نیفتادن 

از آمریللکا از نظللر اقتصللادی و نظامللی و 

دسللتیابی بلله اتحللاد سرزمیللن مللادری 

که شللامل الحاق مجللدد تایوان اسللت. 

بللرای دسللتیابی بلله ایللن هللدف، شللی 

جین پینگ روسللیه یللا اروپللا را به عنوان 

معیللار در نظللر نگرفللت و معتقللد بللود 

کشللورش می توانللد همچنان از توسللعه 

فنللاوری آمریللکا سللود ببرد. ایللن سرقت 

آشللکار اسرار غربللی توسللط شرکای 

اطلاعاتللی به عنللوان »وقیحانلله« مللورد 

انتقللاد قللرار گرفللت و پیچیده تریللن 

سرقللت مالکیللت معنللوی و تخصللص 

در تاریللخ بشریللت تلقللی شللد. شللی 

دولللت  بلله  مثبتللی  سللیگنال های 

اوبامللا ارسللال کللرد تللا نللوع جدیللدی از 

روابللط قدرت هللای بللزرگ با واشللنگتن 

برقللرار کنللد، امللا اوباما ایللن موضللوع را 

رد کللرد. شللی پللس از آن بلله پوتیللن کلله 

پکللن معتقللد بللود یللک نیللروگاه نظامی 

اسللت، روی آورد تللا بلله فنللاوری و منابع 

نظامللی دسللت یابللد کلله می توانللد بلله 

شللی در تحقللق رویللای چینللی خللود 

کمللک کنللد.

در 14 سللال گذشللته، شللی جیللن پینگ 

و پوتین بیللش از 40 بار ملاقللات کرده اند 

که نظر مسللاعد شللی جین پینللگ درباره 

پوتین نشللان دهنده همدردی او با اتحاد 

جماهیللر شللوروی کمونیسللتی اسللت. 

تمایل پوتین برای سللاختن یللک »جهان 

روسللی« از طریق جنگ های تجاوزکارانه 

از سللوی شللی به عنللوان تلاشللی بللرای 

نجات اتحاد شللوروی از دست رفته تلقی 

می شود. قبل از جنگ در اوکراین، پوتین 

معتقللد بللود کلله روسللیه مجبللور خواهللد 

شللد بلله سللمت شرق بچرخللد کلله منجللر 

به جسللتجوی جایگزینللی برای غللرب در 

چین می شللود. پکللن همچنیللن جنگ را 

پیش بینللی می کللرد و معتقد بود روسللیه 

ایللن مشللکل را به سرعللت حللل خواهللد 

کرد. اعتقللاد خرافللی چین بلله صلاحیت 

نظامی روسللیه در رفتار سللفارت چین در 

اوکراین منعکس شللد که به دانشللجویان 

چینی که در اوکراین تحصیل می کردند 

توصیلله می کللرد در هنگام عقب نشللینی 

پرچللم چیللن را بللر روی خودروهللای خود 

آویللزان کننللد تللا از عبللور و مللرور ایمللن 

اطمینللان حاصللل کنند.

محور چین-روسیه دارای آسیب پذیری ها 

و غیرقابل پیش بینی است و هیچ یک از 

طرف ها به میل خود منافع اصلی خود 

را قربانی نمی کنند.

t.ly/xQfGY

اروپا

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2jnymwnx 
http://t.ly/xQfGY 
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داخلی آمریکا

یهود ستیزی چپ

ریل کلیر پالیتیکس

پیتر برکوویتز |   

یهودستیزی، اصطلاحی با ریشه های باستانی، موضوعی 

رو به رشد در آمریکا و غرب است، به ویژه در میان کسانی 

که از اهداف ترقی خواه حمایت می کنند و در عین حال 

حامی جاه طلبی های حماس مورد حمایت ایران برای 

نابودی اسرائیل و ملت یهودیان هستند. این نفرت نه تنها 

در گروه راست وجود دارد، بلکه در نابسامانی درونی حاکم بر 

دموکراسی های حامی حقوق نیز وجود دارد. شهروندان آزاد 

و دموکراتیک تمایل دارند حمایت از حقوق اولیه و آزادی های 

اساسی را مقدس بدانند. در نتیجه، کسانی که دارای روحیه 

لیبرال و دموکراتیک هستند، از قتل عام غیرنظامیان اسرائیلی 

توسط حماس در 7 اکتبر 2023 به طرز وحشتناکی عقب 

می نشینند. کسانی که به حقوق بشر احترام می گذارند، 

صراحتاً استفاده جهادی ها از تجاوز جنسی را به عنوان سلاح 

جنگی در این فاجعه محکوم می کنند. اوایل شنبه، کسانی که 

قوانین بین المللی جنگ را جدی می گیرند، نه تنها قصابی، 

تجاوز و ربودن غیرنظامیان اسرائیلی توسط حماس، بلکه 

تبدیل غیرنظامیان فلسطینی توسط جهادی ها به سپر 

انسانی با جاسازی نیروهای نظامی در داخل و زیر مناطق 

شهری پرجمعیت غزه را نیز محکوم می کنند.

با این حال، بسیاری از ترقی خواهان، به دور از عقب نشینی، 

محکوم کردن یا سرزنش حماس، جهادی ها را در آغوش 

می گیرند. در دانشگاه های نخبه آمریکایی، در میان 

سازمان های چپ گرا در آمریکا و در خیابان های لندن، 

پاریس و برلین، فعالان حماس را به خاطر قیامش علیه 

»استعمار شهرک نشین« ادعایی اسرائیل، به عنوان رزمنده 

می خوانند. سنگرهای ترقی خواه در آمریکا و اروپای غربی، 

جهادی ها را به عنوان مبارزان آزادی ستایش می کنند و از 

»صهیونیست ها« به عنوان یک توهین استفاده می کنند و 

علاقه مندان به جناح چپ از آرمان حماس، یعنی ریشه کن 

کردن اسرائیل، به عنوان اولین گام مهم برای دستیابی به 

رهایی جهانی از نیروهای ادعایی سرکوب حاکمیت قانون، 

سرمایه داری و شایسته سالاری حمایت می کنند که آن ها 

با یهودیان مرتبط هستند.

شهر ترقی خواه نیویورک سرشار از یهودستیزی است. روز 

دوشنبه، 10 ژوئن، صدها نفر در خارج از نمایشگاهی در 

منهتن پایین که به مناسبت یاد بود بیش از 360 نفر کشته 

شدند توسط حماس در 7 اکتبر علیه اسرائیل تظاهرات 

کردند. سخنگوی کاخ سفید این تظاهرات را »ظالمانه و 

دلخراش« توصیف کرد. اریک آدامز، شهردار نیویورک، آن ها 

را »نفرت انگیز« توصیف کرد. بعد از ظهر همان شب، به نقل از 

ای بی سی نیوز در شهر نیویورک، »تظاهرات  کنندگان آشکار 

طرفدار فلسطین در واگن مترو فریاد زدند: »اگر صهیونیستی 

هستی دستت را بلند کن، این فرصتی است که بیرون بیایی 

و بگی که صهیونیستی هستی«. 

این دور اخیر نفرت پس از هشت ماه تظاهرات ضد اسرائیلی 

ساحل به ساحل، که اغلب با آزار و اذیت دانشجویان یهودی، 

خرابکاری اموال دانشگاه و اردوکشی های غیرقانونی در 

فضاهای مشترک دانشگاه ها، در دانشگاه های برتر آمریکا 

مشخص می شود. دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک یکی 

از سخت ترین آسیب ها بود. در ماه آوریل، دانشجویان یک 

دهکده چادری را در چهارخانه اصلی دانشگاه در مخالفت 

با مینوش شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا، بازسازی کردند. 

پس از اینکه تظاهرکنندگان حامی فلسطین در 30 آوریل 

سالن همیلتون واقع در چهارگوش اصلی را تصرف کردند، 

دانشگاه مراسم شروع اصلی را لغو کرد.

نگرانی از وضعیت اسفبار فلسطینیان  غیر جنگنده موضوعی 

نیست. کاملاً منطقی است که احساس ناراحتی فلسطینی ها 

را به خاطر از دست دادن سرزمینشان در سال 1948 و 

حتی رنجش آن ها از اینکه باید آن را به اشتراک بگذارند 

همدردی کنیم، اما نه تا حدی که از تروریسم فلسطینی 

علیه اسرائیلی ها چشم پوشی کنیم. بی تفاوتی جمعیت 

چپ گرای ضد اسرائیلی نسبت به رنج یهودیان ناشی از 

نظارت غیبت آمیز نیست، بلکه ناشی از ضدیت با اسرائیل 

و اشتیاق به دشمنان آن است.

سیاست هویت یک عقیده رایج در بخش های مختلف از جمله 

دفاتر منابع انسانی شرکت ها، بوروکراسی فدرال، رسانه ها، 

استودیوهای هالیوود و مدیریت دانشگاه است. جهان را به 

هویت های گروهی، به ویژه نژادی و جنسی، تقسیم می کند 

و آن ها را به دو دسته نژادی »سفیدپوست« )استعمارگران( 

و »رنگین پوستان« )مظلوم( طبقه بندی می کند. این تغییر 

به افزایش یهودی ستیزی در دانشگاه ها منجر شده است، 

جایی که حامیان سیاست های هویتی با فعالان اهداف 

سیاهان و مسلمانان ترکیب می شوند، که یهودیان را فوق 

العاده طرفدار سفیدپوست ها و سرکوبگر می دانند.

سیاست های هویتی، اتحاد مبتنی بر نژاد را پر می کند، 

زیرا فعالان اغلب سفیدپوست هستند و حمایت از این 

اهداف را وسیله ای برای اثبات اتحاد خود و تبرئه خود از 

گناه سفیدپوستان می دانند. یهودستیزی جناح چپ و 

سیاست های هویتی که به آن دامن می زند، آزمون سختی 

برای لیبرال دموکراسی در آمریکا و غرب است. تعصبات 

دیگری که وعده آمریکا در مورد آزادی فردی و برابری تحت 

قانون را مخدوش کرده اند، اصول بنیانگذار کشور و الزامات 

قانون اساسی را نقض می کنند. با این حال، اتحاد یهودی 

ستیزی جناح چپ با سیاست های هویتی، اساسی ترین 

تعهدات سیاسی آمریکا را رد می کند و به دنبال دگرگونی 

انقلابی است. برای غلبه بر این شکل از یهودستیزی، لازم 

است از دموکراسی لیبرال در آمریکا و غرب حمایت کنیم.

B2n.ir/z17691

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/z17691 
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افول آمریکا

کنسرسیوم نیوز

ویجی پراشاد  | 

شایعه ای در اوایل ماه ژوئن منتشر شد 

مبنی بر اینکه عربستان اجازه داده است 

که قرارداد نفتی خود با آمریکا از بین 

برود. قرارداد سال 1974 که به آمریکا 

اجازه خرید نفت از عربستان را می دهد، 

از این پول برای خرید تجهیزات نظامی 

از تولیدکنندگان تسلیحات آمریکایی 

استفاده می کند در حالی که درآمد 

حاصل از فروش نفت را در اسناد بدهی 

خزانه داری آمریکا و سیستم مالی غرب 

نگه می دارد. این ترتیب سود نفت را 

به اقتصاد آمریکا و دنیای بانک داری 

عربستانی ها  برمی گرداند.  غرب 

و  ارزهای مختلف  به  نفت  فروش  در 

مشارکت در پلتفرم های ارز دیجیتال 

مانند ]mBridge[ آزاد هستند. شایعه 

پایان یافتن توافق چند دهه دلار نفتی 

منعکس کننده این انتظار است که یک 

تغییر لرزه ای در سیستم مالی حاکمیت 

رژیم دلار-وال استریت را براندازد. اگرچه 

این مسئله شایعه ای نادرست بود، اما 

حقیقتی را در مورد احتمالات دنیای 

پسا دلاری یا دلارزدایی در خود داشت.

دعوت نامه 6 کشور برای پیوستن به بلوک 

بریکس در ماه آگوست گذشته نشانه 

دیگری بود که چنین تغییری در حال 

انجام است. ایران، عربستان و امارات 

از جمله این کشورها هستند، هرچند 

سعودی ها هنوز عضویت خود را نهایی 

نکرده اند. اعضای گسترش یافته شامل 

روسیه و ایران، بزرگ ترین و دومین ذخایر 

گازی جهان و روسیه و عربستان که تقریباً 

یک چهارم تولید نفت جهان را تشکیل 

می دهند، می شود. گشایش سیاسی بین 

ایران و عربستان با میانجیگری پکن در 

ماه مارس سال 2023 و نشانه هایی از 

متحدان آمریکا که به دنبال تنوع بخشیدن 

هستند،  خود  سیاسی  پیوندهای  به 

احتمالی سیستم  پایان  نشان دهنده 

دلارهای نفتی است. با این حال، رژیم 

دلار-وال استریت همچنان قدرتمند 

است و دلار آمریکا تا سه ماهه آخر سال 

2023، 58.41 درصد از ذخایر ارزی 

تخصیص یافته را به خود اختصاص داده 

است. به رغم تسلط آن، دلار در سطح 

جهانی با چالش هایی مواجه است و 

سهم آن از ذخایر ارزی تخصیص یافته 

به طور پیوسته کاهش می یابد. در طول 

20 سال گذشته احتمال پایان سیستم 

نفتی دلار اغراق آمیز نیست، زیرا رژیم 

دلار-وال استریت دست نخورده و به طور 

قابل توجهی قدرتمند باقی مانده است.

در سال 2015، گروه بریکس بانک توسعه 

جدید ]NDB[ را برای تسهیل توسعه به 

جای ریاضت ایجاد کرد. افزایش ارزهای 

محلی و افزایش استفاده از ارزهای محلی 

برای تجارت فرامرزی منجر به انتظار 

کاهش سریع دلار شد. در اجلاس سال 

2023 بریکس در ژوهانسبورگ، لوئیس 

دا سیلوا، رئیس جمهور برزیل، خواستار 

افزایش استفاده از ارزهای محلی و امکان 

سیستم ارزی بریکس شد. دلارزدایی 

موضوع بحث بین مؤسسات بریکس و 

کشورهای علاقه مند مانند چین بوده است. 

پائولو نوگوئرا باتیستا، معاون اول بانک 

 توسعه جدید، بر اهمیت دور شدن از رژیم 

دلار-وال استریت و مشکلات سیاسی و فنی 

چنین انتقالی تأکید کرد. بریکس یک گروه 

متنوع با نیروهای سیاسی متنوع است که 

بسیاری از آن ها به فرمول های نئولیبرالی 

متعهد هستند در حالی که دیگران به دنبال 

مدل های توسعه جدید هستند. آمریکا 

احتمالاً از ابزارهای مختلفی برای مقاومت 

در برابر تلاش ها برای خلع دلار از جایگاه 

خود به عنوان محور اصلی سیستم پولی 

بین المللی استفاده خواهد کرد، از جمله 

تحریم ها و تهدیدهای دیپلماتیک که 

می تواند اعتماد دولت ها را با تعهدات 

سیاسی ضعیف تر و عدم تحرکات مردمی 

کاهش دهد.

دلارزدایی تا سال 2022 به کندی انجام شد، 

زمانی که کشورهای شمال جهانی شروع 

به مصادره دارایی های روسیه در سیستم 

مالی دلار-وال استریت کردند که منجر به 

نگرانی بسیاری از کشورها در مورد ایمنی 

دارایی های خود در بانک های آمریکای 

شمالی و اروپا شد. همان طور که نوگوئرا 

اشاره کرد، این یک اقدام »تخریب کننده 

اعتماد به نفس« بود. تحلیل گران برجسته 

چینی، مانند پروفسور دینگ ییفان، دلایلی 

را مورد بحث قرار می دهند که چرا بسیاری 

از کشورهای جنوب جهانی اکنون به دنبال 

تجارت با ارزهای محلی هستند و وابستگی 

خود را به رژیم دلار-وال استریت تخلیه 

می کنند. آن ها دو عامل را برجسته می کنند 

که توانایی دلار را برای ادامه به عنوان یک 

ارز ثابت زیر سؤال می برد: ضعف اقتصاد 

آمریکا به دلیل اتکا به هزینه های نظامی بر 

سرمایه گذاری مولد و سابقه نقض قرارداد 

توسط آمریکا.

دینگ همچنین امکان پذیرفتن یوآن 

چین ]RMB[ را به عنوان ارز مرجع خود 

توسط کشورهای جنوب جهانی در نظر 

می گیرد، زیرا توانایی های تولیدی چین 

باعث می شود که یوآن برای خرید کالاهای 

چینی ارزشمند باشد. با این حال، پروفسور 

یو یونگدینگ، یکی از اعضای آکادمی 

علوم اجتماعی چین، در مورد احتمال 

جایگزینی یوآن به دلار محتاط است. او 

استدلال می کند که برای تبدیل شدن 

یوان به یک ارز ذخیره بین المللی، چین 

باید پیش شرط هایی از جمله ایجاد بازار 

سرمایه سالم، شرایط نرخ ارز انعطاف پذیر، 

جریان آزاد سرمایه برون مرزی و اعتبار 

بلندمدت در بازار را برآورده کند.

پروفسور گائو بای، استاد دانشگاه دوک، 

معتقد است که نیاز مبرمی برای غلبه بر 

رویه دلار-وال استریت وجود دارد و هیچ 

راه آسانی یافت نمی شود. استفاده از ارز 

محلی مانند بین روسیه و چین و روسیه و 

هند گسترش یافته است، اما این ترتیبات 

دوجانبه کافی نیست. بانک های مرکزی 

در سراسر جهان در حال خرید طلا برای 

ذخایر خود هستند که باعث افزایش 

قیمت آن می شود. اگر هیچ ارز فوری 

برای جایگزینی دلار آمریکا در دسترس 

نباشد، کشورهای جنوب جهانی باید 

یک ارزش مرجع برای تسویه حساب ها به 

ارزهای محلی خود و یک پلت فرم مبادله 

برای حمایت از این تسویه حساب ها ایجاد 

کنند. این تقاضای بزرگ برای چنین 

ارزش گذاری فرصتی را برای ایجاد یک 

ارز بریکس فراهم می کند.

t.ly/n6CCn

پایان سلطنت دلار؟

http://Souriancss.com
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انتخابات ایران

راستی آزمایی ادعاهای نامزدهای حکومتی انتخابات
 در آخرین مناظره

صدای آمریکا |   

وب سایت »فکت نامه« با راستی آزمایی هفت ادعای 

مطرح شده از سوی نامزدهای جانشینی ابراهیم رئیسی 

در آخرین مناظره آن ها، پنج ادعا را »گمراه کننده«، یک 

مورد را »نادرست« و یک ادعا را هم »غیرقابل اثبات« ارزیابی 

کرده است.

بررسی های »فکت نامه« نشان می دهد که امیرحسین 

قاضی زاده هاشمی با طرح سه ادعای »گمراه کننده« 

صدرنشین بوده و سعید جلیلی و علیرضا زاکانی هم هریک 

به نوبه خود یک ادعای »گمراه کننده« مطرح کرده اند.

»فکت نامه« همچنین یک ادعای علیرضا زاکانی را »نادرست« 

و یک ادعای مصطفی پورمحمدی را »غیرقابل اثبات« 

ارزیابی کرده است.

به نوشته این وب سایت، امیرحسین قاضی زاده در ادعایی 

»گمراه کننده« گفته است: »دولت روحانی بنزین را با آشوب 

و خون جوانان مملکت در آبان 98 از 1 هزار تومان به 3 

هزار تومان افزایش داد.«

این در شرایطی است که »فکت نامه« تاکید کرده که 

افزایش قیمت بنزین در آبان 1398 حاصل تصمیم شورای 

هماهنگی سران قوا، متشکل از نمایندگانی از قوه قضائیه، 

مجلس شورای اسلامی و دولت بوده است. این شورا در 

اردیبهشت 1397 با دستور رهبر جمهوری اسلامی، 

تشکیل شده بود.

»فکت نامه« دومین ادعای »گمراه کننده« امیرحسین 

قاضی زاده در پنجمین مناظره انتخاباتی را مربوط به قطع 

اینترنت در آبان 98 دانسته است. او گفت:»قائم مقام ستاد 

انتخاباتی پزشکیان ]آذری جهرمی[ فرمانده قرارگاه قطع 

کل اینترنت جهانی و تلگرام در آبان 98 است.«

این وب سایت در راستی آزمایی ادعای مطرح شده توضیح 

داده است که دستور قطع اینترنت از 25 آبان تا 3 آذر 

1398 به دستور »شورای امنیت کشور« به ریاست وزیر 

کشور انجام شده و اجرای آن بر عهده شرکت ارتباطات 

زیرساخت، در وزارت ارتباطات بوده است.

سومین ادعای »گمراه کننده« امیرحسین قاضی زاده 

مربوط به جانب داری او از دولت ابراهیم رئیسی بود که 

مدعی شد:»رکورد 53 میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی 

در دولت رئیسی ثبت شد.«

بنا بر راستی آزمایی »فکت نامه«، اگرچه »طبق گزارش های 

رسمی، در سال 1401 ارزش صادرات غیرنفتی ایران با 

احتساب میعانات گازی و محصولات پتروشیمی به 54 

میلیارد دلار رسید که بالاترین رقم ثبت شده در آمارهای 

رسمی است«، ولی نکته قابل توجه مربوط به »افزایش 

چشمگیر قیمت های جهانی در آن سال بود، در حالی 

که داده های گمرک نشان می داد حجم و وزن صادرات 

غیرنفتی در سال 1402 به نسبت سال های پیش از 

همه گیری کرونا کاهش هم یافته است.«

ادعای سعید جلیلی هم در این مورد که »سهم شرکت های 

دولتی از بودجه 1403 بیش از 3 هزار و 700 هزار میلیارد 

تومان است، در صورتی که خود بودجه عمومی 2 هزار و 700 

هزار میلیارد تومان است«، در راستی آزمايی »فکت نامه« 

به عنوان ادعایی »گمراه کننده« شناخته شده است.

»فکت نامه« در اثبات این ارزیابی آورده است: »این اعداد 

دقیق نیستند. در قانون بودجه مصوب 1403، کل منابع 

و مصارف شرکت های دولتی،  موسسات انتفاعی وابسته به 

دولت و بانک ها رقم 3 هزار و 742 میلیارد تومان و کل منابع 

بودجه عمومی دولت 2 هزار و 837 میلیارد تومان است.«

این وب سایت اضافه کرده است: »باید توجه داشت بودجه 

شرکت های دولتی، در واقع حساب و کتاب شرکت هاست 

و پولی نیست که دولت به شرکت ها پرداخت می کند.«

به روایت »فکت نامه«، پنجمین ادعای »گمراه کننده« به 

وسیله علیرضا زاکانی و در رابطه با سفرش به بروکسل، 

پایتخت بلژیک، مطرح شده است. او ادعا کرد: »در بروکسل، 

نایب رئیس شهرداران جهان شدیم.«

»فکت نامه« در اثبات »گمراه کننده« بودن این مدعا با 

اشاره به حضور زاکانی در چهاردهمین اجلاس شهرداران 

کلان شهرهای جهان در بروکسل اشاره کرد که او »به عنوان 

نائب رئیس این گروه در زمینه اکوسیستم شهری انتخاب شد.«

این وب سایت یادآوری کرد که »این مجمع نه یک سازمان 

بین المللی مقتدر، بلکه در حقیقت یک مجمع هم اندیشی 

بین شهرداران چند شهر بزرگ است« و »استفاده از 

عبارت هایی نظیر »شهرداران جهان« یا »شهرداران 

کلان شهرهای جهان« اغراق آمیز است.«

بر پایه بررسی های »فکت نامه«، علیرضا زاکانی علاوه بر 

این، یک ادعای »نادرست« هم مطرح کرده است.

او در جریان پنجمین مناظره نامزدهای تعیین جایگزین 

ابراهیم رئیسی گفت: »من از خاتمی ، زنگنه و روحانی 

خواستم درباره کرسنت مناظره کنیم، کسی حاضر نشد 

مناظره کند.«

»فکت نامه« این ادعا را »نادرست« ارزیابی کرده و نوشته 

است: »یک روز پیش از این مناظره، بیژن نامدار زنگنه، وزیر 

پیشین نفت، در ویدئویی سعید جلیلی و علیرضا زاکانی 

را خطاب قرار داده و گفته که من دو سال و نیم پیش در 

آبان 1400 از شما درخواست کردم بیا مناظره کنیم.«

به نوشته این وب سایت راستی آزمایی، بیژن زنگنه پیش 

از این هم در واکنش به انتقادها از قرارداد نفتی کرسنت 

خواستار »حضور در صداوسیما برای پاسخگویی به به 

اتهامات درباره پرونده کرسنت« شده بود.

بر اساس ارزیابی »فکت نامه«، مصطفی پورمحمدی هم 

ادعایی »غیرقابل اثبات« درباره سهم دولت در بازار بورس 

مطرح کرده است.

او گفت: »60 درصد بازار بورس در اختیار دولت است.«

به نوشته »فکت نامه«، برآوردهای ضد و نقیضی درباره سهم 

دولت در بورس وجود دارد و گزارش رسمی و تدوین شده ای 

در این مورد در دست نیست.

رای گیری برای مشخص شدن جایگزین ابراهیم رئیسی 

قرار است روز جمعه 8 تیر برگزار شود.

6 نامزد تاییدشده از سوی شورای نگهبان در این انتخابات 

زودهنگام که در پی شهادت ابراهیم رئیسی در حادثه 

سقوط هلی کوپتر به نظام تحمیل شد، در حال رقابت با 

یکدیگر هستند.

گزارش ها از داخل ایران حاکی است مردم همچنان 

اقبال چندانی به این انتخابات نشان نمی دهند و تلاش 

حکومت برای گرم کردن »تنور این انتخابات« تا امروز 

بی نتیجه بوده است.

ibit.ly/9-_7g

http://Souriancss.com
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پای »قدرت نرم« به کارزارهای انتخاباتی باز شد

پناه بردن مردم به »همستر« در بحبوحه وعده های اقتصادی نامزدها

ایندیپندنت |

در حالی  که دو روز به برگزاری چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری زمان 

برای  حکومتی  تبلیغات  است،  باقی 

جلب مشارکت مردم در انتخابات ادامه 

دارد. در راستای این برنامه تبلیغاتی 

به  نیز  حکومتی  مداحان  گسترده، 

کارزارهای انتخاباتی پیوستند و نامزدهای 

موردتاییدشان را معرفی کردند.

محمود کریمی، ملداح حکومتی نزدیک 

به دفتر رهبری، در مراسلمی به مناسبت 

عید غدیر از محمد باقر قالیباف حمایت 

کرد و گفت بلا وجود »اختلاف سللیقه« با 

رئیلس کنونی مجلس شلورای اسللامی، 

به او رای خواهد داد.

هم زملان منصور ارضی، ملداح حکومتی 

نزدیک به رهبری که به اظهارنظرهای تند 

در مسلجد ارگ تهران معروف اسلت، در 

مراسمی به مناسلبت عید غدیر گفت که 

به سلعید جلیلی رای می دهد.

منصور ارضی پیش تر به سخنان مسعود 

پزشلکیان دربلاره طلرح موسلوم بله »نور« 

نیروی انتظاملی واکنش نشلان داده و با 

»دیوانه« خواندن ایلن نامزد انتخابات، از 

اقلدام نیروی انتظاملی تقدیر کلرده بود. 

مسلعود پزشلکیان طرح نیروی انتظامی 

در برخورد با مخالفان حجلاب اجباری را 

»سلیاه« توصیف کرده اسلت.

اسلتفاده سیاسلی از مداحلان بلا هلدف 

تبلیغ بلرای جمهلوری اسللامی از زمانی 

آغاز شد که]آیت الله[  خمینی به صراحت 

گفلت کله »ایلن محلرم و صفلر اسلت کله 

اسللام را زنده نگه داشلته اسلت«. پس از 

آن بود که مداحان حکومتی به دسلتگاه 

تبلیغاتلی جمهلوری اسللامی پیوسلتند 

و بله مهم تریلن مبلغلان نظلام در میلان 

ملردم تبدیلل شلدند و اکنون سلال های 

متمادی است که با بهره برداری سیاسی 

از مناسبت های مذهبی شلیعیان، برای 

جمهوری اسلامی مشروعیت می خرند. در 

این روند حتی در بسیاری موارد مقام های 

حکومتلی به خصلوص رهلبر ایلران را بلا 

امامان شلیعه قیلاس کرده اند.

مداحلان حکومتی در بیلش از چهار 

دهله گذشلته عللاوه بلر دخاللت در امور 

سیاسی، در سرکوب اعتراض های مردمی 

نیلز نقلش زیلادی ایفلا کردنلد. به طوری  

که رهبر ایران اواخر دی ملاه 1402 طی 

سلخنانی به صراحلت گفت کله مداحان 

»در معرکه های حساس« به داد جمهوری 

اسلامی رسلیده اند.

وی در ایلن سلخنرانی به نقلش مداحان 

حکومتی در سرکوب اعتراض های مردمی 

سلال 1388 نیز اذعان کرد و با طرح این 

ادعا که مداحی یک »هنر ترکیبی« است، 

از مداحان خواست وظیفه »هدایت مردم« 

را برعهده بگیرند. او »واعظ«، »مداحی« و 

»هیئت« را از مهم ترین بخش های »قدرت 

نرم« جمهوری اسللامی خواند و با اذعان 

بر رویکرد تبلیغاتی حکومت تصریح کرد 

که در این 45 سلال، جمهوری اسللامی 

بیش از آنکه به قدرت سخت متکی باشد، 

به قدرت نرم متکی بوده اسلت.

ibit.ly/W45gH

آسوشیتدپرس |   

آسوشلیتدپرس روز دوشلنبه چهلارم تیر 

در گزارشی، به وضعیت اقتصادی ایران 

پرداخت و نوشت در حالی  که نامزدهای 

انتخابات ریاست جمهوری حل مشکلات 

اقتصلادی را وعلده می دهنلد، عملوم 

ملردم با رویلای ثروتمند شلدن بله بازی 

همسلتر روی آورده اند و در هر فرصتی، 

حتی پشلت چراغ قرمز، بلا عصبانیت به 

گوشی هایشلان ضربله می زننلد، بدون 

اینکه بدانند چه کسلی پشت آن است.

در این گزارش آمده است که مردم ایران 

پیش تلر نیز بلرای حلل مشلکلات مالی  

بله رمزارز بیلت کوین پنلاه بلرده بودند و 

پس از خلروج آمریکا از توافق هسلته ای 

هم بسلیاری از ملردم پول هایشلان را از 

بانک هلای جمهلوری اسللامی خلارج 

و بله طللا، دلار، وسلایل نقلیله، مللک و 

دارایی هلای غیرمنقلول تبدیلل کردند.

آسوشلیتدپرس بله افزایلش قیمت هلا 

نیز پرداختله و نوشلته که قیملت میوه و 

سلبزیجات در ایران 50 درصد و قیمت 

گوشلت 70 درصد نسبت به سلال قبل 

افزایش یافتله و نرخ وسلایل حمل ونقل 

عموملی هم دو برابر شلده اسلت.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی، رئیس 

کنونی بنیاد شهید که به عنوان نامزد 

پوششی در چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری حضور یافته و ماموریتش 

دفاع از دولت ابراهیم رئیسی است، 

به تازگی طی سخنانی ادعا کرد که »فقر 

غذایی« در دولت سیزدهم »ریشه کن« 

شد و همه ایرانیان طی سه سال گذشته 

بین 1 هزار و 900 تا 2 هزار و 100 کالری 

دریافت کردند؛ ادعایی که حتی داده های 

مرکز  مانند  دولتی  نهادهای  رسمی 

پژوهش های مجلس هم خلاف آن را اثبات 

می کند. این مرکز پیش تر در گزارشی 

اعلام کرده بود که همه دهک های درآمدی 

در ایران میزان کالری مصرفی شان را کم 

کرده اند تا بتوانند مخارج دیگری مانند 

اجاره بهای مسکن را پرداخت کنند. این 

کاهش کالری در دهک های متوسط 

شدیدتر بوده است.

ابراهیلم رئیسلی در جریلان کارزارهای 

انتخاباتلی اش وعده داده بلود که ظرف 

یلک سلال، 1 میلیلون شلغل ایجلاد 

می کنلد، 1 میلیلون خانله می سلازد 

و فقلر را ریشله کن می کنلد. حلالا بلا 

گذشلت نزدیلک بله سله سلال از شروع 

بله کار دوللت سلیزدهم و در حاللی کله 

ایرانیان با تنگناهای اقتصادی بیشتری 

مواجه اند، نامزدهای پوششی مدعی اند 

کله رئیسلی بله وعده هایش عملل کرده 

اسلت و آن هلا نیز در صلورت رسلیدن به 

قلدرت، راه او را ادامله می دهنلد.

ibit.ly/1jgax

http://Souriancss.com
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انتخابات ایران

تضاد در نظرسنجی ها

رادیو فردا |   

چند روز مانده به زمان برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست  جمهوری در ایران، تبلیغات نامزدهای مورد تأیید 

شورای نگهبان ادامه دارد و در این میان مراکز وابسته به 

نهادهای دولتی و اصولگرایان نظرسنجی هایی را منتشر 

کرده اند که با هم در تضاد هستند.

خبرگزاری  تسنیم، نزدیک به سپاه پاسداران و کانال تلگرامی 

»سپاه قدس« نتایج یک نظرسنجی را منتشر کرده اند که 

در روزهای دوم و سوم تیرماه از سوی »مرکز رشد دانشگاه 

امام صادق« انجام شده و به ادعای آن، میزان مشارکت 

در انتخابات ریاست جمهوری ایران در سال 1403 حدود 

51.7 درصد خواهد بود.

این در حالی است که نظرسنجی دیگری مربوط به مرکز 

»ایسپا«، وابسته به جهاد دانشگاهی، در همان روزها، 

نشان می دهد که »میزان مشارکت قطعی به 43.9 درصد 

رسیده است«.

این مرکز می گوید: »طبق نتایج این موج، تغییر محسوسی 

در میزان مشارکت مردم در انتخابات نسبت به موج قبل 

)29 و 30 خردادماه( رخ نداده است. به طوری که میزان 

مشارکت قطعی از 42.5 درصد در موج قبلی به 43.9 

درصد در نظرسنجی حاضر رسیده است«.

بخشی از این دو نظرسنجی که موجب نگرانی برخی 

از اصولگرایان شده، رشد آرای مسعود پزشکیان، نامزد 

اصلاح طلبان، است که 24.4 درصد اعلام شده و او فعلاً 

در صدر جدول قرار دارد.

حسین شریعتمداری، مدیر مسئول و نماینده رهبر جمهوری 

اسلامی در روزنامه کیهان، در یادداشتی خواستار ائتلاف 

بین نامزدهای اصولگرا در مقابل مسعود پزشکیان شده و 

گفته که »اگر ائتلاف نکنید، رهرو شهید رئیسی نیستید«.

محمد باقر قالیباف، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی 

مناظره های  در  هاشمی  قاضی زاده  امیرحسین  و 

انتخاباتی، خود را ادامه دهنده شیوه حکمرانی سید 

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور پیشین، معرفی می کنند 

که روز 30 اردیبهشت در سانحه سقوط بالگرد همراه با 

هیئت همراه خود به شهادت رسید.

حسین شریعتمداری در یادداشت خود با اشاره به مسعود 

پزشکیان، نامزد منتسب به جبهه اصلاحات نوشته 

است: »برخی از سران و اصحاب فتنه و شماری از افراد 

بد سابقه«، به حمایت از یک کاندیدا به صحنه آمده اند و 

خواستار آن شده  که »اگر حضور و ادامه گفتمان شهید 

رئیسی را که ترجمان دیگری از گفتمان امام و انقلاب 

و رهبری است، می خواهید و به آن اعتقاد راسخ دارید، 

باید به ائتلاف تن بدهید«.

روزنامه »خراسان« نزدیک به اصولگرایان نیز نوشته 

که »در نظرسنجی های 72 ساعت گذشته، پزشکیان 

رشد محسوسی داشته است و چاره ای جز اجماع برای 

اصولگرایان وجود ندارد«.

دیگر روزنامه های اصولگرا، از جمله روزنامه جوان و وطن 

امروز، نیز خواستار کناره گیری نامزدهای پرشمار این 

جریان در انتخابات و ائتلاف بر سر یک نامزد شده اند.

به نظر می رسد گرایش کلی این رسانه ها و شخصیت های 

اصولگرا به محمدباقر قالیباف است که در نظرسنجی های 

مراکز وابسته به آن ها در رده دوم قرار دارد.

در نظرسنجی انجام شده توسط دانشگاه امام صادق، 

محمدباقر قالیباف با 23.4 درصد رای و سعید جلیلی 

با 21.5 درصد، پس از مسعود پزشکیان، در رتبه های 

دوم و سوم قرار دارند.

سه نامزد باقیمانده اصولگرا، امیرحسین قاضی زاده 

زاکانی،  علیرضا  و  پورمحمدی  مصطفی  هاشمی، 

روی هم رفته فقط 10 درصد رأی دارند.

روزنامه جوان، نزدیک به سپاه پاسداران، در این زمینه 

نوشته است: »اگر سعید جلیلی به نفع محمد باقر قالیباف 

کنار برود، احتمال اینکه بیشتر آرای او به سبد قالیباف 

بیاید و او را از 50 درصد آرای لازم عبور بدهد و در مرحله 

اول کار را تمام کند، وجود دارد«.

این روزنامه در ادامه می افزاید:  »اما اگر قالیباف به نفع 

جلیلی کنار برود، چه بسا که بخش قابل توجهی از آرای 

او به سبد جلیلی نرود و به دو بخش تقسیم شود و در 

این  صورت یا به سبد پزشکیان ریخته شود یا به سبد 

آرای باطله«.

در این میان نظرسنجی ایسپا می گوید که آرای سعید 

جلیلی پس از مسعود پزشکیان در رتبه دوم قرار دارد و 

با دو درصد کاهش به 24 درصد رسیده است. محمد 

باقر قالیباف هم در این نظرسنجی، 14.7 درصد آرا را 

به خود اختصاص داده است که نسبت به موج قبلی، 

بیش از چهار درصد کاهش را نشان می دهد.

اما آن چه در مورد نظرسنجی ایسپا، وابسته به جهاد 

دانشگاهی، جنجالی شده است، حضور حسن فارسی، 

قائم مقام این نهاد در یک مناظره شبکه سه تلویزیون 

جمهوری اسلامی به نفع سعید جلیلی است.

برخی از کارشناسان به همین دلیل نظرسنجی های این 

مرکز را »شبهه ناک« دانسته اند.

عباس عبدی، فعال سیاسی، در این زمینه گفته که »من 

در گذشته بیش از همه از نظرسنجی های ایسپا دفاع 

می کردم، اما در دولت جدید دیگر به ایسپا هم اعتماد 

زیادی ندارم«.

ibit.ly/cDml9
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نظامی

ناو هواپیمابر آیزنهاور در غرب آسیا

چگونه می توان تخمین هزینه های دفاعی چین را بررسی کرد

یو  اس ان آی نیوز

مونگیلیو/ لاگرون |

نلاو هواپیمابلر )USS Dwight D. Eisenhower )CVN-69 دریلای سرخ را تلرک 

کرده اسلت، در حالی کله نلاو  )USS Theodore Roosevelt )CVN-71که در حال 

حاضر در اقیانلوس آرام اسلت، برای ادامله ماموریت نظاملی و امنیتی حضلور آمریکا 

در منطقه، عازم غرب آسلیا خواهد شلد. گلروه ضربتی ناو آیزنهلاور املروز منطقه مورد 

نظلر و حفاظت سلنتکام را ترک کرد و قبل از بازگشلت به کشلور پس از بیلش از هفت 

ماه اسلتقرار، در راسلتای حمایت از تلاش های بازدارندگی و حفاظلت نیروی نظامی 

منطقه ای آمریلکا، برای مدت کوتاهلی در منطقه نظلر و حفاظت فرماندهلی اروپا در 

آمریلکا باقی خواهلد ماند.

ناو هواپیمابلر تئلودور روزولت هفته آینلده اقیانلوس هنلد و اقیانلوس آرام را به مقصد 

منطقه سلنتکام تلرک خواهد کلرد. در حالی کله آیلک و اسلکورت رزمنلاو آن در حال 

حاضر در دریای مدیترانه هستند، اسکورت های ناوشکن اختصاص داده شده به گروه 

ضربتی در نلاوگان پنجم آمریلکا خواهند ماند. ایلن تصمیم در حالی اتخاذ می شلود 

که لوید آسلتین، وزیر دفاع آمریکا، دومین نلاو قدیمی نیروی دریایی را برای سلومین 

بار اعلزام نکرده اسلت. از روز جمعه، این حامل بیش از هشلت ماه مسلتقر شلده بود. 

آیک در پنج سلال گذشلته بیش از هلر اپراتلور حفاظتلی و عملیاتی دیگر که مسلتقر 

در آمریکا اسلت، اسلتقرار یافته است.

مشلخص نیسلت روزولت، که در ژانویه مسلتقر شلد، چه مدت باید در ایستگاه بماند 

تا اینکه توسلط حامل بعدی که قرار اسلت در منطقله فعالیت کند، خلاص شلود. ناو 

 USS Harry S. Truman CVN-75 ،بعدی در ساحل شرقی که آماده خروج می شود

اسلت که هنوز در مراحل اولیه کار خود در آسلتانه اسلتقرار در اواخر تابستان است.

آیک در 13 اکتبر مسلتقر شلد و به سلمت دریای سرخ حرکت کرد، جایی که بخشلی 

از پاسلخ آمریکا بله حمللات حوثی ها بله کشلتی های تجلاری و موضع گیلری در پرتو 

جنگ بیلن اسرائیل و حماس جلزء وظایف آن بوده اسلت. این اقلدام در حالی صورت 

می گیرد که تنش ها بین حزب الله لبنلان و اسرائیل در چند روز گذشلته طی چندین 

عملیات نظمی تشلدید شلده است.

B2n.ir/b53158

تگزاس نشنال سکیوریتی ریویو

فراول/ گیلبوی/ هگینبوهام |   

برآوردهای اخیر مبنی بر اینکه هزینه های دفاعی چین به زودی از آمریکا پیشی خواهد گرفت، 

مرتکب دو اشتباه روش شناختی شده است. اول، آن ها اقلام خارج از بودجه را به بودجه 

دفاعی رسمی چین اضافه می کنند، بدون اینکه چنین دسته هایی را به بخش آمریکایی 

دفتر کل اضافه کنند. دوم، آن ها نرخ های مبادله PPP نامناسب و اغراق آمیز را برای افزایش 

ارزش هزینه ها در سمت دفتر کل چین اعمال می کنند، PPP  یا برابری قدرت خرید، نوعی 

شاخص اقتصادی است که به عنوان تکنیکی برای تعیین ارزش پول های مختلف به کار 

می رود. تحلیل های بهتری از  PPP به فرمول بندی دقیق تر »PPP نظامی« کمک می کند 

که نشان می دهد قدرت خرید دفاعی چین در حال حاضر حدود 1.4 برابر بیشتر از نرخ های 

ارز بازار است. این بسیار کمتر از تخمینی است که به طور گسترده به آن اشاره شده است که 

بیش از دو برابر قدرت خرید نرخ ارز در بازار است.

تخمین هایی که به تعدیل PPP متکی هستند احتمالاً در طول زمان کمتر مرتبط می شوند. 

همانطور که چین به توسعه و ادغام با اقتصاد جهانی ادامه می دهد، سطح کلی قیمت آن 

با قیمت های جهانی همگرا شده است. این نشان دهنده تفاوت کاهشی بین نرخ ارز بازار 

و نرخ ارز کلی PPP برای تولید ناخالص داخلی است. 

واشنگتن باید منابع کمیاب را تخصیص دهد و ارزیابی های نامتعادل از هزینه های دفاعی 

چین می تواند توانایی برنامه ریزان و سیاست گذاران را برای ایجاد تعادل مناسب در تلاش های 

خود تضعیف کند. مشاهده و ارزیابی قابلیت های مادی واقعی، مکمل تحلیل بودجه است. 

شمارش ساده تسلیحات و پلتفرم ها بررسی برخی از تخمین های نگران کننده تر اخیر از 

هزینه های دفاعی چین را فراهم می کند.

ارائه ارزیابی دقیق تر از هزینه های دفاعی چین به این معنا نیست که آمریکا می تواند 

تهدیدی را که اکنون چین برای قدرت و نفوذ آمریکا ایجاد می کند، کاهش دهد یا رد 

کند. بودجه به جای خروجی، ورودی ها را تشکیل می دهد. قابلیت هایی که آن ها تامین 

مالی می کنند باید در ارتباط با ماموریت ها، جدول زمانی و جغرافیایی که این قابلیت ها 

در آن ها اعمال می شود در نظر گرفته شود.

ارزیابی دقیق هزینه های دفاعی برای آمادگی و پاسخ های امنیتی مؤثرتر آمریکا ضروری 

است. این ادعاها مبنی بر اینکه چین تقریباً به اندازه آمریکا برای دفاع هزینه می کند، از بحث 

به همان اندازه مهم در مورد چگونگی تخصیص منابع آمریکا برای حفظ مؤثرترین یا حتی 

بهبود مزیت های نظامی آمریکا  نسبت به چین منحرف می شود. همان طور که یک تفسیر 

اخیر نشان می دهد چند سال آینده ممکن است لحظه حداکر نوسان باشد.

آمریکا  با چالش های امنیتی متعدد جهانی از جمله جنگ جاری در اوکراین ناشی از تهاجم 

 تمام عیار روسیه در فوریه 2022 مواجه است. واشنگتن باید منابع کمیاب را تخصیص دهد و 

ارزیابی های نامتوازن از هزینه های دفاعی چین می تواند توانایی برنامه ریزان و سیاست گذاران 

را برای ایجاد تعادل مناسب تضعیف کند. تلاش های آن ها، برآورد بیش از حد هزینه های 

نظامی چین می تواند واکنش های بیش از حد آمریکا را تشویق کند که ممکن است منافع 

خود را در اقیانوس هند و اقیانوس آرام تضعیف کند. به علاوه، ارزیابی های نادرست می تواند 

هر دو طرف را به سمت ریسک های غیرضروری یا قضاوت های نادرست سرنوشت ساز سوق 

دهد. به عبارت دیگر، احمقانه است که با گفتن اینکه هزینه های دفاعی چین تقریباً با 

هزینه های آمریکا برابری می کند، احمق ها را در چین تشویق کنیم.

B2n.ir/q46121
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ناتو

ولادیمیللر پوتیللن، رئیس جمهللور روسللیه، در نشسللتی بللا فارغ التحصیلللان مدارس 

نظامللی و انتظامللی مسللکو، آمادگللی خللود را بللرای شرکللت در مذاکللرات پیرامللون 

مسللائل امنیتللی بللا کشللورهای عضللو ناتللو اعلللام کللرد.

وی افللزود: »اخیللراً در دیللدار بللا رهللبری وزارت امللور خارجلله، چشللم انداز خللود 

را در زمینلله ایجللاد امنیللت برابللر و غیرقابللل تقسللیم در اوراسللیا تشریللح کللردم. 

مللا آمللاده گفت وگللوی گسللترده بین المللللی در مللورد ایللن موضوعللات کلیللدی 

هسللتیم، هم با همکارانمان در سللازمان همکاری شللانگهای، کشللورهای مسللتقل 

مشللترک المنافع، جامعلله اقتصللادی اوراسللیا، بریکللس و دیگللر انجمن هللای 

بین المللللی، کشللورهای اروپایللی و ناتللو، از جمللله، به طللور طبیعللی، در زمانللی 

کلله آن هللا بللرای ایللن کار آمللاده هسللتند.«

علللاوه بللر ایللن، پوتیللن قللول داد کلله توانایی هللای هسللته ای کشللورش را تقویللت 

کنللد و تسلللیحات پیشرفتلله را در اختیللار ارتللش قللرار دهللد.

وی گفللت: »افزایللش عرضلله بلله نیروهللای حللاضر در خط مقللدم انللواع سللامانه های 

پهپللادی، خودروهای زرهی، سلللاح های دقیللق، هواپیماهای ضربتی، شناسللایی 

دشللمن، سللامانه های ضللد باطللری، سللامانه های کنللترل و ارتباطللات را در اولویت 

قرار خواهیللم داد.«

آنللدری بلوسللوف، وزیللر دفللاع روسللیه پللس از پوتیللن سللخنرانی و به طللور مشللابه از 

ارتللش روسللیه تمجیللد کللرد.

وی گفللت: »پرسللنل نظامللی روسللیه بللا افتخللار وظایللف نظامللی خللود را انجللام 

می دهنللد، به طللور مؤثللر از منافللع ملللی دفللاع و قاطعانلله بللا پیللروان ایدئولللوژی 

نللازی مبللارزه می کننللد.«

t.ly/7IfCb

انتظار ملی رود مارک روته، نخسلت وزیر هلندی در ماه اکتلبر جایگزین ینس 

اسلتولتنبرگ به عنوان دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شلمالی )ناتو( شود. 

ماه نوامبر گذشته، پس از اینکه روته اعلام کرد قصد دارد در انتخابات ریاست 

ناتو شرکت کند، به سرعت از حمایت آمریکا برخوردار شلد.

انتصاب دبیرکل ناتلو باید به اتفاق آرا مورد توافق تمامی 32 کشلور عضو قرار 

گیرد. برخی از کشورهای اروپای شرقی و مرکزی که از انحصار طولانی مدت 

اروپاییلان غربلی در این پسلت ناراضلی هسلتند، علاقه منلد بودند کله کاجا 

کالاس، نخسلت وزیر استونی منصوب شلود؛ اما از آنجایی که به نظر می رسد 

کالاس علاقله بیشلتری بله رقابلت بلرای تصلدی مسلئول سیاسلت خارجلی 

اتحادیله اروپا دارد، این کشلورها اکنلون از روته حمایلت می کنند.

اکلر ناظلران معتقدنلد کله آمریلکا از قبلل راه را بلرای انتخلاب موفقیت آمیز 

روته بلاز کرده اسلت. فشلار واشلنگتن بلود که باعلث شلد کشلورهای اروپای 

مرکلزی و شرقلی و کشلورهای بالتیلک موضع خلود را تغییلر دهنلد. دقیقاً به 

ایلن دلیلل اسلت کله واشلنگتن اخیلراً امیلدواری خلود را بلرای دسلتیابی به 

توافلق در ملورد رئیلس جدید ناتلو قبلل از نشسلت واشلنگتن در ملاه جولای 

ابراز کرده بلود که همله طرف ها را بلر آن داشلت تا بله چانه زنی خلود در مورد 

ایلن موضلوع سرعت بخشلند.

روتله از سلال 2010 چندیلن بلار به عنلوان نخسلت وزیر هلنلد انتخاب شلده 

اسلت و هر بار رهبری یک دولت ائتلافی را بر عهده داشلته اسلت. او در کار با 

سیاست مداران با سبک ها و موقعیت های مختلف خوب است. به همین دلیل 

او توانسلته اسلت در عرصه سیاسلی هلند که در سلال های اخیر پر از تناقض 

بوده، محکم بایسلتد و بله طولانی ترین نخسلت وزیر تاریخ هلند تبدیل شلود.

روتله همچنیلن یکلی از فعال تریلن سیاسلت مداران در اروپلای غربی اسلت 

که از کمک بله اوکرایلن حمایلت می کند. برخلی تحلیل گلران بر ایلن باورند 

کله در شرایلط انتخاب مجلدد دوناللد تراملپ به عنلوان رئیس جمهلور آمریکا 

و نگرانلی عموملی مبنلی بلر اینکله او حمایلت آمریلکا از اوکرایلن را تضعیلف 

خواهلد کلرد، بهلتر اسلت کله بله روتله اجلازه بدهیلم کله در رقابت بیلن همه 

طرف هلا شرکلت کنلد.

اگلر تراملپ دوبلاره انتخاب شلود، روته بله ناچلار مشلغول میانجی گلری بین 

مواضلع اکلر اعضای ناتلو و آمریلکا خواهلد بود.

اوکراین به ناچار به درخواست ناتو برای سیستم های پدافند هوایی و جت های 

جنگنلده بیشلتر کله می توانند بلرای مقابلله با حملله زمسلتانی روسلیه مورد 

اسلتفاده قرار گیرند، ادامه خواهد داد؛ املا در داخل ناتو بلر سر این موضوع 

اختلاف نظر وجلود دارد که آزمون بزرگی بلرای دبیرکل جدیلد خواهد بود.

علاوه بلر ایلن، ترامپ همیشله شلکایت کرده اسلت کله اعضلای اروپایلی ناتو 

مایل بله محافظت از خلود نیسلتند و مدت هاسلت کله در دسلتیابی به هدف 

»هزینه هلای دفاعی کله 2 درصد تولیلد ناخالص داخلی را تشلکیل می دهد« 

که در منشلور ناتو تصریح شلده اسلت، نلاکام بوده اند. هلنلد، جایی کله روته 

مدت ها به عنوان نخست وزیر در آن خدمت کرده است تا سال 2024 به سختی 

به این هدف دسلت یافت. تاکنون، 9 کشلور نتوانسلته اند این اللزام را برآورده 

کنند. اگر روته نتواند این مشلکل بزرگ را حل کند، در صورت انتخاب مجدد 

ترامپ، هماهنگی مواضلع طرف های مربوطله برای او دشلوارتر خواهد بود.

کشورهای اروپای مرکزی و شرقی به طور فزاینده ای از وضعیت خود به عنوان 

»شلهروندان درجله دو« در ناتو ناراضی هسلتند. اگرچله این کشلورها از روته 

حمایت کردند، اما تحت فشلار آمریکا، ناگزیر خواسلتار سلمت های بیشتری 

مانند معاون دبیرکل و دستیار دبیرکل ناتو خواهند بود تا نفوذ روته را متوازن 

کنند و بر انسلجام داخلی سلازمان تأثیر بگذارند.

ظهور سیاست مداران راسلت گرا افراطی در پارلمان اروپا و برخی کشورهای 

اروپایی کمک و حمایت کشلورهای اروپایی عضلو ناتو از اوکراین را دشلوارتر 

خواهد کرد، زیرا بسلیاری از احزاب راسلت افراطی با آن مخالف هسلتند.

بنابرایلن ناظلران بر ایلن باورنلد کله دوره خوش روتله به عنلوان رئیلس جدید 

ناتو کوتاه خواهلد بود. برای خلود روته، تنها چیلزی که لازم نیسلت نگران آن 

باشلد این اسلت که در آن پسلت کاری نخواهد داشلت.

t.ly/W51B0

نیوز سنترال / چینومسو ساندی

روسیه آماده مذاکره با ناتو است

چاینا دیلی

دوران خوش »روته« در ناتو، شیرین، اما کوتاه است

http://Souriancss.com
http://t.ly/7IfCb 
http://t.ly/W51B0 
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اخبار کوتاه انتخابات • درگیللری شللدید در برناملله زنللده تلویزیللون وزارت خارجلله آمریللکا، »ملیحلله 

محمدی«، مشللاور ربللع پهلللوی را اینگونه عصبانللی کرد و سر جایش نشللاند! 

/ملیحلله محمدی، فعال سیاسللی اپوزیسللیون سللاکن آلمللان گفت: مللردم در 

صحنلله حضللور دارنللد، بلله انتخابللات اهمیللت می دهنللد و رأی خواهنللد داد؛ 

اپوزیسللیون حتللی هللزار نفللر آدم هللم نمی توانللد بلله خیابان هللا بیللاورد! شللما 

سیسللتم تان دروغ اسللت و دنبللال شللاهزاده رفللتن جللواب مللردم و سیاسللت 

نیسللت. مللن رأی می دهللم، چللون میللزان بللالای مشللارکت بسللیار مهللم 

اسللت؛ مشللارکت مللردم در ایللن دوره از انتخابللات بیللش از گذشللته و بللالای 

50 درصللد خواهللد بللود.

• ترامللپ گفللت: مللن به دنبللال تغییللر نظللام ایللران نیسللتم. می خواهللم آن ها 

سلللاح هسللته ای نداشللته باشند.

• مسئول کمیته نفت و گاز ستاد انرژی جلیلی از نامه جنجالی ظریف پرده 

برداشت/ بیگی نژاد گفت: آقای ظریف نامه دادند که ما به سختی برای فروش 

نفت مشتری پیدا می کنیم، اما آقای زنگنه مشتری ها را فراری می دهد. کسانی 

که می گفتند ما زبان دنیا را بلدیم، همه توان خود را برای رضایت آمریکایی ها 

گذاشتند، ولی آمریکایی ها راضی نشدند و شد آنچه دیدید.

• کللمال دانش، رئیللس کارگللروه تخصصی طللرح تحقیق و تفحللص از شرکت 

ملللی پالایللش و پخللش، بلله سللخنان وزیللر سللابق نفللت کلله دربللاره صللادرات 

فرآورده هللای نفتی سللخن گفللت، واکنللش نشللان داد. وی در صفحه رسللمی 

اینسللتاگرام خللود نوشللت صدهللا میلیللون دلار توسللط دوسللتان زنگنلله از 

شرکللت ملللی پالایللش و پخللش دزدیللده شللد.

• تقللی آزادارمکللی، اسللتاد تمام دانشللکده علللوم اجتماعللی دانشللگاه تهران 

گفللت: پاشللنه آشللیل اصلللی او نقللد نکللردن دولللت سللیزدهم و تللن دادن بلله 

هللمان قللراردادی اسللت کلله قبللول کللرده اسللت. آقللای پزشللکیان اگللر منتقد 

نباشللد، پس آمده که چلله چیزی را درسللت کند؟ آمللده کلله دلار 60 تومانی را 

بلله 100 هللزار تومان برسللاند؟ اگللر روش های ایللن دولللت ادامه یابللد، همین 

می شللود؛ مگللر اینکلله زاویلله بگیللرد کلله اول بایللد بلله مللردم احللترام گذاشللت 

و حرفشللان را گللوش داد. سللاده ترین ایللن مللردم بهللتر از برخللی نماینللدگان 

مجلللس می فهمنللد کلله بللا 200 هللزار رای در تهللران بلله زور حزب بلله مجلس 

رفته اسللت کلله درکی نللدارد. اگللر یللک آدم عللادی در خیابللان راه بیفتد 100 

هللزار نفللر را به دنبللال خللود می کشللاند، امللا نماینللده مجلللس بللا 70 هللزار و 

80 هللزار رأی بلله مجلللس رفته اسللت.

• سللیدمحمد خاتمللی، رئیللس دولللت اصلاحللات گفللت: ایللن بنللده کوچللک 

خداونللد کلله خیللر و پیشرفللت کشللور و سربلنللدی ملللت و والایللی و توانمندی 

جامعلله را می خواهللد، شرکللت در انتخابللات را در ایللن مرحله موجلله می داند 

و به جنللاب دکللتر پزشللکیان رأی خواهللد داد.

• مسعود پزشکیان در دور دوم پنجمین مناظره انتخاباتی، پاسخ قاضی زاده 

هاشمی در خصوص ادعاهایش درباره فیلترینگ در سال 98 را داد و گفت: 

آقای قاضللی زاده گفت آقللای جهرمللی اینترنت را چلله کار کرد. آقللای جهرمی 

تلفللن کللرد و گفللت زمانللی کلله ایشللان وزیللر بودنللد، آقایللان جلیلللی عضللو 

شللورای امنیللت ملللی بودنللد و دسللتور قطللع از آنجللا آمللد و ایشللان )جهرمللی( 

را هللم دادگاهللی کردنللد. وی افللزود: تعللداد زیللادی از سللتاد شللهید رئیسللی 

الان دارنللد بللرای سللتاد مللا کار می کننللد.

• عضو هیات موسللس فراکسللیون مسللتقلین مجلللس گفت: یللک دیدگاهی 

الان شللکل گرفته که اکریللت نامزدهللای انتخابات همان را دنبللال می کنند 

کلله ایللن وضعیتللی کلله داریللم، خللوب اسللت و افتخللار می کننللد کلله همیللن 

را اداملله دهنللد و یللک نامللزدی هللم علللم پرچللم تغییللر را برداشللته و می گویللد 

که این راه هللا و روش هللا و فرآیندهللا خوب نیسللت و بایللد تغییر دهند و شللعار 

تغییللر را مطللرح کللرده اسللت. کسللانی کلله از ایللن انتخابللات غایب شللوند، به 

نظرم در مقابللل تاریخ بللا توجه به اینکلله نامزد مطلللوب و مدنظر خوشللبختانه 

وجللود دارد، نمی تواننللد پاسللخگو باشللند.

• حجت الاسلللام والمسلللمین سللید هللادی خامنلله ای، دبیللرکل مجمللع 

نیرو هللای خللط امللام، در پیامللی ضمللن اعلللام حمایللت از مسللعود پزشللکیان 

در انتخابللات ریاسللت جمهوری 1403، تاکیللد کرد: رنج ناشللی از مشللکلات 

اقتصللادی و نادیده انللگاری کرامللت انسللان ها و روند هللای ناصحیللح در اداره 

کشللور، بسللیاری از شللما را بلله دوری از صندوق هللای رأی سللوق داده اسللت؛ 

امللا فرامللوش نکنیللم کلله بانیللان وضللع موجللود بیللش از هللر چیللز از صنللدوق 

رای و حضللور موثللر شللما واهملله دارنللد. پللس ایللن فرصللت را ولللو بللا حداقلللی 

از امللکان اصلللاح نبایللد از دسللت داد.

• محسللن میردامللادی گفللت: تخريب هللا و حمله هللا عليه مسللعود پزشللكيان 

بلله نظللرم بلله دليللل افزايللش محسللوس گرايللش مللردم بلله سللمت ايشللان و 

بللالا رفللتن دامنه هللاي راي وی اسللت. نظرسللنجي ها نشللان مي دهللد، راي 

پزشللكيان بللا شلليب خللوبي در حللال افزايللش اسللت. طبعللا رقبللاي ايشللان در 

ميللان نامزدهللاي اصولگللرا ايللن واقعيت هللا را درك كللرده و نسللبت بلله وقللوع 

آن نگران هسللتند. ضمن اينكلله نبايللد فراموش كللرد، بسللياري از نامزدهايي 

كلله وارد اتمسللفر انتخابللات شللده اند، فقللط بللراي تخريللب آمده انللد.

• ابوالفضللل ظهره ونللد، عضللو کمیسللیون سیاسللت خارجللی و امنیللت ملللی 

مجلللس گفللت:  نامزدهللا موضوعللات مللد نظرشللان را هللر چقللدر مسللتند و 

مشللخص برای مردم تبییللن کننللد، به ویللژه در زمینه ارائلله راهکارهایللی برای 

تأمیللن معیشللت مللردم، حللل معضللل مسللکن، خللودرو، اشللتغال، آزادی های 

اجتماعللی و ... می تواند در افزایش مشللارکت تأثیر بیشللتری داشللته باشللد.

• سللخنگوی شللورای نگهبللان گفللت: جریان هللای سیاسللی آسللیب زدن بلله 

منافللع ملللی را بایللد خط قرمللز خللود قللرار دهنللد و طبیعتللاً افزایش مشللارکت 

بایللد هللدف هملله ایللن جریان هللا باشللد.

• میللزان مشللارکت قطعللی از 42.5 درصد در مللوج قبلی بلله 43.9 درصد در 

نظرسللنجی جدید رسللیده اسللت. داده های سلله مللوج اخیر نظرسللنجی های 

انتخاباتی ایسللپا، نشللان می دهللد برخلاف میللزان مشللارکت، آرای احتمالی 

سلله نامزد پرطرفللدار انتخابللات ریاسللت جمهوری در جدیدترین نظرسللنجی 

ایسللپا در 2 و 3 تیللر مللاه، نسللبت بلله موج هللای قبلللی، بللا تغییللر همللراه بللوده 

اسللت. این تغییللر بللرای پزشللکیان، روند صعللودی را طللی می کند که نسللبت 

آرای ایشللان از 19.8 درصللد در مللوج قبلللی بلله 24.4 درصللد در نظرسللنجی 

حللاضر افزایللش یافتلله اسللت. ایللن در حالللی اسللت کلله نسللبت آرای دو 

نامللزد دیگللر یعنللی آقللای جلیلللی و قالیبللاف بللا کاهللش مواجلله شللده اسللت. 

نسللبت آرای سللعید جلیلللی از 26.2 درصللد در مللوج قبلللی بلله 24 درصد در 

نظرسللنجی حللاضر کاهللش داشللته اسللت. ایللن کاهللش بللرای قالیبللاف نیللز 

اتفللاق افتللاده و آرای وی از 19 درصللد در موج قبلی بلله 14.7 درصللد در این 

مللوج تنللزل یافتلله اسللت.

http://Souriancss.com
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عراق 

بخش دوم )پایانی(

جنبش نسل جدید

جنبش نسل جدید در اوایل سال 

2018 توسط شاسوار عبدالواحد، 

برجسته  ماهواره ای  شبکه  مالک 

تأسیس شد.  ان آرتی،  کردستان، 

نتیجه پوشش های  عبدالواحد در 

حزب  از  اغلب  که  ان آرتی  صریح 

دموکرات کردستان و اتحادیه میهنی 

کردستان انتقاد می کرد، به خوبی 

جریان  در  او  بود.  شناخته شده 

همه پرسی استقلال سال 2017، 

با حمایت از کارزار »نه برای حالا« که 

معتقد بود استقلال کردستان هدف 

نهایی است، دوباره نقش مخالف را 

بازی کرد. در حالی که این کارزار 

نتوانست پیشرفت زیادی داشته باشد 

اما این تجربه، عبدالواحد را تشویق 

کرد که به عرصه سیاست انتخاباتی 

وارد شود.

]جنبش[ نسل جدید هم در انتخابات 

در  هم  و   2018 می  ماه  فدرال 

انتخابات پارلمانی کردستان در ماه 

سپتامبر 2018 شرکت کرد و به ترتیب 

چهار و هشت کرسی به دست آورد. با 

این حال، اختلافات بین عبدالواحد 

و نمایندگان تازه منتخب حزب در 

بغداد و اربیل به سرعت به وجود آمد. 

در انتخابات فدرال ماه اکتبر 2021، 

این حزب موفق شد 9 کرسی را به 

دست آورد.

اکنون هفت سال پس از تأسیس، 

مشخص نیست که نسل جدید چه 

برنامه  است.  داشته  دستاوردی 

سیاسی این حزب در بهترین حالت 

مبهم است و از نظر تاریخی برای جلب 

توجه رسانه ها به ترفندهای کوچک 

متکی بوده است. موضع این حزب 

عمدتاً واکنشی است و به جای اینکه 

هدایت گر بحث باشد، هر داستانی را 

که مردم را در یک زمان خاص عصبانی 

می کند )حقوق بخش دولتی، قیمت 

بنزین، مهاجرت، کمبود آب و غیره( 

دنبال می کند. عبدالواحد تقریباً 

به طور وسواس گونه ای از فرصت های 

تعامل عمل گرایانه با سایر احزاب -هم 

حاکم و هم مخالف- سر باز می زند که 

آن ها نیز با نادیده گرفتن ]جنبش[ 

نسل جدید پاسخ می دهند.

با وجود این کارنامه ضعیف، به احتمال 

زیاد نسل جدید در انتخابات بعدی 

به عنوان بزرگ ترین حزب مخالف ظاهر 

خواهد شد. ضعف های احزاب دیگر 

کافی است تا آن را به جذاب ترین گزینه 

در یک عرصه ناامیدکننده تبدیل کند. 

تعداد کمی از هوادارانش معتقدند که 

این حزب تأثیر قابل توجهی خواهد 

گذاشت، زیرا هم چشم انداز منسجمی 

برای منطقه کردستان ارائه نکرده و 

هم رهبری آن عمیقاً مورد بی اعتمادی 

قرار دارد. 

احزاب اسلام گرا

منطقه کردستان همیشه دارای یک 

بوده  قابل توجه  اسلام گرا  جنبش 

است که با سکولاریسم نسبی حزب 

دموکرات کردستان و اتحادیه میهنی 

کردستان در تضاد است. این جنبش 

عمدتاً در سطح اجتماعی و مردمی 

سیاست  در  اما  می کند،  فعالیت 

انتخاباتی نیز فعال است. چندین 

حزب اسلام گرا وجود داشته اند که 

به مرور زمان دچار انشعاب، ادغام 

و بازسازی شده اند. در حال حاضر، 

دو حزب اصلی اسلام گرا عبارتند از: 

اتحاد اسلامی کردستان و گروه عدالت 

کردستان.

اتحاد اسلامی کردستان که در میان 

کُردها به »یكگرتو« شناخته می شود، 

در سال 1994 تأسیس شد و رهبری 

آن را صلاح الدین بهاءالدین بر عهده 

دارد. این حزب به ویژه در استان 

دهوک نفوذ زیادی دارد. این حزب 

در حال حاضر دارای چهار کرسی در 

بغداد است و در دوره گذشته پارلمان 

کردستان پنج کرسی داشت. برخی از 

ناظران، اتحاد اسلامی کردستان را به 

اخوان المسلمین مرتبط دانسته اند.

گروه عدالت کردستان در سال 2001 

توسط علی باپیر تأسیس شد. این گروه 

پیش از تغییر نام در سال 2021، با 

عنوان »گرووپی ئیسلامی کورد« شناخته 

می شد و در میان کُردها به »کومه ل« 

شهرت دارد. در حال حاضر این حزب 

یک کرسی در بغداد دارد و در دوره 

گذشته پارلمان کردستان صاحب هفت 

کرسی بود. گروه عدالت کردستان 

نسبت به اتحاد اسلامی کردستان، 

گرایش های اجتماعی محافظه کارانه تر 

و رویکرد صریح تری دارد.

احللزاب اسلللام گرا، چلله بلله صللورت 

مسللتقل و چلله بلله صللورت ائتلللاف، 

تهدید جدی ای برای دو حزب حاکم 

محسللوب نمی شللوند. در عللوض، 

رویکللرد آن هللا بللر جلللب حمایللت 

جامعلله بللرای ارزش هللای اسلللامی 

تأکیللد دارد. به عنللوان مثللال، هللر 

دو حللزب اقداماتللی را پیشللنهاد و 

حمایللت کرده انللد کلله بلله جامعلله  

دگرباشللان جنسللی آسللیب می زنللد. 

بللا این حللال، بلله نظللر می رسللد آن ها 

علاقلله ای بلله کسللب موقعیت هللای 

بالاتر در دولت، فراتر از چند کرسللی 

در پارلمللان، ندارنللد. بدیللن ترتیللب، 

آن ها ضمن حفظ جایگاهی در بدنه  

وسللیع حکومللت منطقلله کردسللتان، 

توانایللی تأثیرگللذاری بللر احللزاب 

حاکللم را نیللز بلله دسللت می آورنللد، 

در عیللن حللال از مسللئولیت های 

واقعللیِ حکمرانللی دوری می کننللد. 

ایللن رویکللرد واقع گرایانلله، به طللور 

»نسللل  رویکللرد  بللا  چشللم گیری 

جدیللد« در تضللاد اسللت.

موسسه خاورمیانه/ وینتروپ راجرز

ناکامی احزاب مخالف در منطقه کردستان عراق

http://Souriancss.com
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عراق 

احزاب تازه تأسیس و شخصیت محور

با نزدیک شدن به فصل انتخابات، دو 

چهره ناراضی از احزاب شناخته شده، 

فرصتی را حس کرده و احزاب سیاسی 

خودشان را تشکیل داده اند. این احزاب 

جدید بیش تر به واسطه رهبرانشان 

تعریف می شوند تا اینکه بر اساس یک 

ایدئولوژی یا مجموعه سیاست های 

خاص بنا شده باشند. رأی دهندگان 

آن ها را به جای نوعی جنبش فراگیر که 

بتواند حداقل در حال حاضر چالش 

واقعی برای احزاب حاکم ایجاد کند، 

بیش تر به عنوان تلاشی برای حفظ 

ارتباط با مردم می بینند.

از میان این دو حزب، »جنبش موضع 

علی حمه صالح،  رهبری  به  ملی« 

مخالف ترین حزب در قبال احزاب 

حاکم به نظر می رسد. صالح، نماینده 

سابق پارلمان از حزب گوران است که 

به خاطر افشاگری های فساد ادعایی 

مقامات حزب دموکرات کردستان و 

شهرت  کردستان  میهنی  اتحادیه 

فروپاشی حزب سابقش،  با  دارد. 

صالح توانست با فاصله گرفتن از رهبری 

گوران و استعفاء از پارلمان در ماه فوریه 

2023، وجهه سیاسی خود را حفظ 

کند. او در دوران بیرون بودن از قدرت 

سعی کرد با دیگر جداشدگان گوران 

متحد شود تا حزبی تازه با همان انرژی 

سابق تشکیل دهد. این تلاش به دلیل 

اختلافات شخصی میان گروه های 

سابق گوران عمدتاً ناموفق بود، اما 

صالح در نهایت در ماه مارس 2024 

به هر حال حزب جدید خود را تأسیس 

کرد. لحن سخنرانی های حمه صالح 

اغلب به سمت محافظه کاری گرایش 

دارد. او اخیراً از ورود »هنجارهای جدید 

و عجیب« به جامعه کردستان از خارج، 

انتقاد کرده است.

توسط  دیگر  حزب شخصیت محور 

لاهورشیخ جنگی، رهبر سابق مشترک 

حزب اتحادیه میهنی کردستان، هدایت 

می شود. او به خاطر انتقادهای تندش 

از حزب دموکرات کردستان و خاندان 

بارزانی، در میان اعضای پایه ای حزب 

محبوبیت داشت. با این حال، در ماه 

جولای 2021، او توسط پسرعمویش )و 

رهبر فعلی بدون رقیب اتحادیه میهنی( 

بافل طالبانی از حزب اخراج شد. برای 

چند سال بعد، مشخص نبود که آیا 

شیخ جنگی حزب جدیدی تشکیل 

خواهد داد یا به دنبال سازش و آشتی 

با اتحادیه میهنی کردستان است. 

در نهایت، او راه اول را انتخاب کرد و 

تأسیس »جبهه مردمی« را در ماه ژانویه 

2024 اعلام کرد.

هر دوی این احزاب با رهبرانشان 

شناخته می شوند. این موضوع در 

و  پدرشاهی  حزبی  ساختارهای 

سلسله مراتبی رایج در کردستان عادی 

است، اما ایراد عمیقی را در استراتژی 

آن ها آشکار می کند. موفقیت آن ها به 

جذابیت شخصی رهبرانشان وابسته 

است که لزوماً محدودکننده است. در 

مورد حمه صالح، عدم توانایی او در 

متقاعدکردن سایر مخالفان گوران، که 

متحدان سیاسی طبیعی او هستند، 

برای پیوستن به او نشان می دهد که او 

مهارت های رهبری لازم برای مدیریت 

یک سازمان حزبی را ندارد. از سوی 

دیگر، شیخ جنگی بار جدایی از حزب 

اتحادیه میهنی را به دوش می کشد و 

در به همراه آوردن هم رزمان سابقش به 

حزب جدید یا جذب هواداران واقعی 

مخالفان با مشکل مواجه خواهد شد. 

علاوه بر این، او به دلیل اختلاف با بافل 

طالبانی، به نزدیک شدن به مسرور 

بارزانی از حزب دموکرات کردستان 

متهم است. صرفاً ظاهر همکاری با 

چنین فرد منفوری، صرف نظر از صحت 

رابطه آن ها، اعتبار شخصی و سیاسی او 

را خدشه دار می کند. در نتیجه، به نظر 

نمی رسد که هیچ یک از این دو حزب 

تأثیر زیادی در صندوق های رأی یا 

ایجاد تغییرات سیاسی داشته باشند.

دوری از سیاست های حزبی

تسلط دو قطبی حاکم، سرخوردگی از 

گوران، و نامناسب بودن سایر احزاب 

مخالف به این معنی است که بسیاری 

از رأی دهندگان، بدون حزبی می مانند 

که بتوانند مشتاقانه از آن حمایت کنند. 

از سال 1992 که 87 درصد از واجدین 

شرایط رأی دادند، مشارکت در هر 

انتخابات پارلمان کردستان به طور 

پیوسته کاهش یافته است. مشارکت در 

هر دو »انتخابات گوران« در سال های 

2009 و 2013، 75 درصد بود، اما 

در سال 2018 به 60 درصد کاهش 

یافت. این نسبت به میزان مشارکت در 

انتخابات اخیر فدرال بهتر است، اما 

روندِ کنونی، دلگرم کننده نیست. علاوه 

بر این، انتخابات با مشارکت پایین به 

نفع احزاب حاکم است. 

کردهای عراقی در سراسر گروه های 

اجتماعی و طبقاتی، از نظر سیاسی 

بسیار آگاه و باسواد هستند. کاهش 

مشارکت و عدم حمایت از گروه های 

مخالف، شکاف اساسی در سیاست 

و  انتخابات  فرآیند  بین  کردستان 

چشم انداز ایجاد واقعی تغییر را نشان 

می دهد. با نگاهی به این وضعیت، 

به سختی می توان مردم را به خاطر 

احساس اینکه رأی آن ها مهم نیست، 

سرزنش کرد.

بسیاری از مردم به طور فعال به دنبال 

جایگزین هایلی برای سیاسلت های 

حزبلی هسلتند. این موضلوع به طور 

واضلح در تجربله شلورای معللمانِ 

معلترض دیلده می شلود. ایلن شلورا 

در سلال گذشلته بلرای فشلار بلر 

دوللت اقلیلم کردسلتان در رابطله با 

پرداخت نشلدن حقلوق کارمنلدان 

بخش دولتی، اعتصابی را در استان 

سلیمانیه سازماندهی کرد که پنج ماه 

به طول انجامید. آنچه مردم مشاهده 

کردند، یک جنبش سیاسلی بسلیار 

منظم و مؤثر بلود که گفتمان مردمی 

را در ملورد مسلئله اصلی خلود پیش 

برُد. اعضلای شلورا در مصاحبه های 

اخیر با مؤسسله خاورمیانله گفته اند 

کله احلزاب حاکلم و مخاللف، بارهلا 

از آن هلا بلرای شرکلت در انتخابلات 

مجلس دعوت کرده اند. آن ها به طور 

مداوم چنیلن درخواسلت هایی را رد 

کرده و در برابر درخواسلت هواداران 

برای تشکیل فهرست انتخاباتی خود 

نیلز مقاوملت کرده انلد. ایلن نشلان 

سیاسلی  مخالفلت  کله  می دهلد 

همچنان پابرجاست، اما صندوق رأی 

در حال حاضر جذابیلت کمی دارد.

t.ly/nxbWx

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

محکومیت ترامپ رقابت انتخابات ریاست جمهوری 

2024 را تغییر نداد؛ اما نتایج یک نظرسنجی جدید 

باید برای ترامپ نگران کننده باشد.

در هفته هللای پللس از صللدور حکللم، هللر دو طللرف 

بلله دنبللال شللکل دهی بلله واکنللش اولیلله مللردم 

بوده انللد، جمهوری خواهللان عمدتللاً آن را محکللوم 

کردنللد و دموکرات هللا نتیجلله را به عنللوان شللواهد 

دیگللری مبنللی بللر اینکلله ترامللپ مناسللب بللرای 

مقللام ریاسللت جمهوری نیسللت، ذکللر کردنللد. 

مجللله پولیتیکللو بللرای اینکلله بفهمللد چگونلله ایللن 

لحظلله بی سللابقه توسللط رأی دهنللدگان پللردازش 

می شللود، در یللک نظرسللنجی جدیللد با ایپسللوس 

همللکاری کللرد.

21 درصد از مسللتقل ها گفتند که این محکومیت 

باعللث می شللود کمللتر از ترامللپ حمایللت کننللد و 

ایللن عامللل مهمللی در رأی آن هللا خواهللد بللود. در 

یک انتخابللات نزدیللک، تغییرات کوچللک در میان 

رأی دهندگان مستقل و نوسانی می تواند نتیجه را 

تعییللن کند. با ایللن حال، دلایللل خوبی نیللز وجود 

دارد که بللاور کنیم تلاش های ترامللپ و متحدانش 

برای بی اعتبللار کردن پیگرد قانونللی و محکومیت، 

اعتبللار حکللم را در میللان بسللیاری از مللردم مللورد 

تردیللد قللرار داده و پیامدهللای احتمالللی را بللرای 

رئیس جمهللور سللابق کلله تبدیللل بلله جنایتللکار 

شللده اسللت، محللدود کرده اسللت.

تعداد قابللل توجهی از آمریکایی هللا، از جمله افراد 

مسللتقل، ایللن سللؤال را مطللرح می کننللد کلله آیللا 

ایللن حکللم نتیجلله یک رونللد عادلانلله و بی طرفانلله 

بوده اسللت یللا خیللر. اگرچه اکللر پاسللخ دهندگان 

ایللن ایللده را رد کردنللد کلله پیگللرد قانونللی بللرای 

کمللک بلله رئیس جمهللور جللو بایللدن مطللرح شللد، 

تعداد زیللادی )43 درصد از کل پاسللخ دهندگان( 

به شللدت یا تا حللدودی موافللق ایللن سللوال بودند.

در مجموع، نتایج این نظرسللنجی نشللان می دهد 

کلله دیدگاه هللای آمریکایی هللا در مللورد حکللم 

ترامللپ ممکللن اسللت هنللوز قابل انعطللاف باشللد 

و ممکللن اسللت بللرای ترامللپ بهللتر یللا بدتللر شللود.

بسیاری از رویدادها و متغیرهای آتی وجود دارد که 

می تواند افکار عمومی را قبل از نوامبر تغییر دهد؛ 

این شامل محکومیت ترامپ در منهتن )11 ژوئن( 

می شود که می تواند مستلزم یک دوره حبس باشد 

و همچنین شهادت آلوین براگ، دادستان منطقه 

منهتن در برابر کنگره در مورد این پرونده )12 ژوئن(، 

جایی که جمهوری خواهان مطمئناً او را محکوم 

خواهند کرد.

1. محکومیت ترامپ یک مسئولیت انتخاباتی 

به ویژه در میان افراد مســتقل است

تصللوری کلله توسللط برخللی از صاحب نظللران 

مطرح شللده بللود مبنللی بللر اینکلله اعتقللاد ممکللن 

اسللت بلله ترامللپ در انتخابللات عمومللی کمللک 

پولیتیکو / انکوش خردوری

نظرسنجی جدید نتیجه واقعی محکومیت ترامپ را نشان می دهد
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نظرسنجی
کنللد، همیشلله عمیقللاً ضللد و نقیللض بللود و اعللداد 

پللس از حکللم مللا ایللن پیش بینللی را رد می کنللد.

تعللداد زیللادی از پاسللخ دهندگان در نظرسللنجی 

مللا )38 درصللد( گللزارش دادنللد کلله محکومیللت 

ترامپ تأثیللری بر احتللمال حمایللت از ترامپ برای 

ریاسللت جمهوری نخواهللد داشللت، امللا نتایللج 

بلله طللور قطللع در میللان کسللانی کلله می گفتنللد 

بللر حمایللت آن هللا تأثیللر می گللذارد، نامفهللوم 

بللود. 33 درصللد از پاسللخ دهندگان گفتنللد کلله 

ایللن محکومیللت باعللث می شللود کمللتر از ترامللپ 

حمایللت کننللد، در حالللی کلله تنهللا 17 درصللد از 

پاسللخ دهندگان گفتند که باعث می شللود بیشللتر 

از ترامللپ حمایللت کننللد. )عکللس 1(

از پاسللخ دهندگان گفتنللد کلله  22 درصللد   

محکومیت ترامللپ در نحللوه رأی دادن آن هللا تاثیر 

می گللذارد و باعللث می شللود کمللتر از ترامللپ 

حمایللت کننللد. تنهللا 6 درصللد از پاسللخ دهندگان 

گفتندکلله محکومیللت در نحللوه رأی دادن آن هللا 

مهللم اسللت و احتللمال حمایللت از ترامپ را بیشللتر 

. می کنللد

21 درصللد از مسللتقل ها گللزارش دادنللد کلله کمتر 

از ترامللپ حمایللت می کننللد و ایللن محکومیللت 

در رأی آن هللا مهللم اسللت. فقللط 5 درصللد از آن هللا 

گفته انللد کلله محکومیللت مهللم اسللت و احتللمال 

حمایللت از ترامللپ را بیشللتر می کنللد.

ــان نســبت  2. بســیاری از آمریکایی هــا همچن

بــه ایــن حکــم ناراضــی هســتند

نظرسللنجی ما نشللان داد که تعللداد قابللل توجهی 

از آمریکایی هللا نسللبت بلله پیگللرد قانونللی و حکللم 

محتللاط هسللتند. نتایللج بللرای ترامللپ در میللان 

پاسللخ دهندگانی که گفته بودند مستقل سیاسی 

هسللتند بدتللر بللود. 32 درصللد از آن هللا گفتنللد که 

ایللن محکومیللت باعللث می شللود کمللتر از ترامللپ 

حمایللت کننللد. تنهللا 12 درصللد از آن هللا گفتنللد 

کلله ایللن امللر باعللث می شللود بیشللتر از ترامللپ 

حمایللت کننللد.

3. محکومیــت ترامپ می توانــد رأی دهندگان 

را از او دور کند

مهم تر از موضوع محکومیت این اسللت کلله آیا این 

موضللوع واقعاً به تعییللن رأی آن ها کمللک می کند، 

به ویژه بللا توجه بلله مجموعلله ای از موضوعات دیگر 

مانند اقتصاد و مهاجرت.

در تلاشللی برای جداسللازی اثر حکم، ما همچنین 

از پاسللخ دهندگان پرسللیدیم کلله محکومیللت در 

تصمیم گیللری در مللورد نحللوه رأی دادن آن هللا در 

نوامللبر چقللدر مهم اسللت.

به عنوان مثللال، از پاسللخ دهندگان پرسللیدیم کلله 

آیللا آن هللا فکللر می کننللد کلله حکللم مجللرم بللودن 

نتیجلله »یک رونللد قضایللی عادلانلله و بی طرفانلله« 

اسللت. تعداد زیادی از پاسللخ دهندگان گفتند بله 

)46 درصللد(، در حالللی کلله )32 درصللد( مخالف 

بودنللد و )19 درصللد( گفتنللد نمی دانللم.

از  زیرمجموعه ای  میان  در  عمدتاً  روندها  این 

مستقل ها وجود داشت، به  طوری که تعداد زیادی 

از آن ها می گویند که آن ها فکر می کنند که این 

حکم نتیجه یک روند عادلانه و بی طرفانه است )46 

درصد(، در حالی که دیگران مخالف )27 درصد( و 

یا می گویند که نمی دانند )24 درصد(.

4. بســیاری از آمریکایی هــا ریشــه های پیگــرد 

قانونــی را زیــر ســؤال می برنــد

مللا همچنیللن چندیللن سللؤال پرسللیدیم کلله بللرای 

بررسللی اینکلله آیللا و تللا چلله حللد آمریکایی هللا ایللن 

پرونده را با تلاش حزبی برای جلوگیری از انتخاب 

مجللدد ترامللپ مرتبللط می کننللد، همان طللور کلله 

او بارهللا ادعا کللرده اسللت، پرسللیدیم. اگرچه هیچ 

شللواهد معنللی داری وجللود نللدارد کلله نشللان دهد 

این دادسللتان بللرای جلوگیللری از انتخللاب مجدد 

ترامللپ طراحللی شللده اسللت، امللا اعللداد و ارقللام 

نشللان می دهنللد کلله ترامللپ موفللق شللده اسللت 

در مللورد صداقللت دادسللتانی تردیللد ایجللاد کنللد.

مللا از پاسللخ دهندگان پرسللیدیم کلله آیللا فکللر 

می کنند جللو بایللدن »مسللتقیماً« در تصمیم گیری 

بللرای طللرح ایللن پرونللده نقللش داشللته اسللت یللا 

خیللر. اکریللت پاسللخ دهندگان یللا گفتنللد بللله 

)29 درصللد( یللا اینکلله نمی داننللد )25 درصللد(.

وقتللی از ترامللپ پرسللیدیم کلله آیللا آن هللا معتقدنللد 

کلله وزارت دادگسللتری بلله طللور مسللتقیم در 

تصمیللم منهللتن بللرای پیگللرد قانونللی ترامللپ 

)به رغللم کمبللود شللواهد مشللابه بللرای حمایللت 

از ایللن دیللدگاه( »مسللتقیماً« درگیللر بللوده اسللت، 

بللرای ترامللپ مطلوب تللر بللود. تقریبللاً یللک سللوم 

پاسللخ دهندگان گفتنللد کلله فکللر می کننللد وزارت 

دادگسللتری مسللتقیماً درگیللر اسللت )36 درصللد( 

در حالی کلله یک سللوم دیگللر )34 درصللد( گفتند 

کلله نمی داننللد.

ــیاری از آمریکایی ها معتقدند که پیگرد  5. بس

قانونــی بــرای کمک بــه جــو بایدن مطرح شــده 

ست ا

مللا همچنیللن از پاسللخ دهندگان پرسللیدیم کلله آیا 

فکللر می کننللد کلله ایللن دادسللتان بللرای کمللک 

بلله جللو بایللدن مطللرح  شللده اسللت یللا خیللر. اکللر 

پاسللخ دهندگان )51 درصللد( با این ادعللا مخالف 

بودند، اما هنوز بخللش قابل توجهللی از آن ها )43 

درصللد( موافللق بودنللد کلله پرونللده بللرای کمللک به 

بایللدن مطرح شللده اسللت. )عکللس 2(

نتایللج در میللان مسللتقل ها تقریبللاً مشللابه بللود: 

»44 درصللد موافللق بودنللد کلله پرونده بللرای کمک 

بلله بایللدن مطللرح  شللده بللود و 50 درصللد مخالللف 

بودنللد.«

با این حال، این ارقام ممکن است متحرک باشند، 

با توجه به داده های دیگر از نظرسنجی که نشان 

می دهد گروه قابل توجهی از آمریکایی ها هنوز درک 

دقیقی از این پرونده ندارند. تقریباً یک سوم از کل 

پاسخ دهندگان )31 درصد( و افراد مستقل )33 

درصد( گفتند که هنوز جزئیات پرونده را به خوبی 

درک نمی کنند.

6. اعتــاد بــه سیســتم قضایــی در میــان 

جمهوری خواهــان از بیــن رفتــه اســت

مللا همچنیللن از پاسللخ دهندگان دربللاره میللزان 

اعتللماد آن هللا بلله بازیگللران کلیللدی در سیسللتم 

عدالللت کیفللری، از جمللله دادسللتان ها، وکلای 

مدافللع، قضللات و هیئللت منصفلله، نظرسللنجی 

کردیللم. )عکللس 3(

دو نکتلله قابللل توجلله بلله وجللود آمللده اسللت. اول، 

بزرگ تریللن تغییللر دیللدگاه در آن زمللان در میللان 

جمهوری خواهللان رخ داد. دموکرات هللا بلله طللور 

کلی سللطح اعتماد خود را بلله این بازیگللران حفظ 

کردنللد یللا افزایللش دادنللد، در حالللی کلله اعتللماد 

جمهوری خواهللان در سراسر جهان کاهش یافت.

به عنوان مثللال، سللال گذشللته، 60 درصللد از 

پاسللخ دهندگان جمهوری خللواه گللزارش دادنللد 

که بلله شللهروندانی کلله در هیئللت منصفلله خدمت 

می کننللد اعتللماد »بسللیار« یللا »عادلانلله« دارنللد، 

امللا در آخریللن نظرسللنجی مللا، ایللن تعللداد بلله 42 

درصد کاهللش یافت. یک سللال پیللش، 41 درصد 

از پاسللخ دهندگان جمهوری خللواه اعتللماد زیادی 

بلله دادسللتان ها گللزارش کردنللد. ایللن رقللم اکنون 

بلله 32 درصللد کاهش یافتلله اسللت.

دوم، گروهللی از بازیگللران کلله کمتریللن اعتللماد 

را داشللتند، مظنونللان معمولللی، دادسللتان ها یللا 

وکلای مدافللع نبودنللد، بلکه قضللات دیللوان عالی 

بودنللد. فقللط 39 درصللد از هملله پاسللخ دهندگان 

گللزارش دادند که اعتللماد زیادی به قضللات دارند، 

رقمللی که تقریبللاً میللزان محبوبیت پاییللن تاریخی 

دادگاه را در اکریللت فللوق العللاده محافظلله کار 

نشللان می دهللد.

بایللد دیللد کلله آیللا اعتللماد عمومللی بلله دادگاه بللا 

توجلله بلله مجموعلله ای از موضوعللات بحث برانگیز 

و اصحللاب دعللوا کلله بللا پایللان دوره فعلللی در 

هفته هللای آتللی در پرونللده آن هللا باقللی می مانللد 

یللا خیللر بیشللتر خواهللد شللد.

B2n.ir/r21202
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محکومیت مجرمانه ترامپ در پرونده جعل سوابق تجاری منهتن چگونه بر احتال حایت  شا از او  

در  انتخابات  ریاست جمهوری تأثیر می گذارد؟

21 درصد از مستقل ها می گویند که محکومیت ترامپ برای رأی آن ها 
اهمیت دارد و باعث می شود کمتر از او حمایت کنند

افرادی که گفته اند محکومیت ترامپ در رأی آن ها تاثیر دارد

افرادی که گفته اند محکومیت ترامپ در رأی آن ها تاثیر ندارد

حمایت بیشتر 

حمایت بیشتر 

بدون تأثیر

بدون تأثیر

مجموع

مجموع

دموکرات

دموکرات

جمهوری خواه

جمهوری خواه

مستقل

مستقل

حمایت کمتر 

حمایت کمتر 

)عکس 1 (
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درصدی از آمریکایی هایی که به نهادهای زیر اعتاد دارند

پاسخ دهندگان کمترین اعتماد را در میان فعالان نظام حقوقی
 به دیوان عالی کشور دارند

افرادی که در هیئت منصفه خدمت می کنند

قضات دادگاه ایالتی

قضات دادگاه فدرال

وکلای مدافع

وکلای ناحیه، وکلای ایالتی یا سایر وکلای دادگستری

قضات دیوان عالی کشور

تصمیم دادستانی منطقه منهتن برای متهم کردن دونالد ترامپ بر اساس تلاش برای کسب مزیت 

سیاسی برای جو بایدن بود؟

کمتر از نیمی از پاسخ دهندگان معتقدند که 
ترامپ در راستای  کمک به بایدن تحت پپیگرد قانونی قرارگرفته است

مجموع

نظری 
ندارم

موافقمخالف

دموکرات

جمهوری خواه

مستقل

)عکس 2 (

)عکس 3 (
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در تاریللخ 17 ژوئللن 2024، پیللتر بارنللز، 

بی بی سللی،  سیاسللی  ارشللد  تحلیلگللر 

می گویللد کلله گزارش هللای انجام شللده در 

دو هفته گذشللته نشللان می دهد کلله حمایت 

از حللزب کارگللر اندکللی کاهش یافتلله اسللت، 

اما هیللچ خبر خوبللی برای حللزب محافظه کار 

وجللود نللدارد.

حزب کارگللر همچنان به طور متوسللط حدود 

20 امتیاز از حزب محافظه کار جلوتر اسللت، 

امللا امتیللاز هللر دو حللزب از زمللان برگللزاری 

انتخابللات کاهللش پیداکرده اسللت.

نظرسللنجی یللوگاو بللرای روزنامه تایمز نشللان 

می دهللد کلله حمایللت از حللزب اصلاحللات 

انگلیللس از 17 درصد به 19 درصد رسللیده و 

حزب محافظلله کار بدون تغییللر در 18 درصد 

مانللده اسللت.

حمایللت از حللزب اصلاحللات زمانللی افزایللش 

یافللت کلله فللاراژ رهللبری حللزب را بلله دسللت 

گرفت که او بیشللتر به خاطر کمپین موفقیت 

آمیزش برای خللروج انگلیللس از اتحادیه اروپا 

شللناخته می شللود.

حمایللت از حللزب لیللبرال دموکرات هللا نیللز 

در نظرسللنجی های اخیللر کمللی افزایللش 

یافتلله اسللت، امللا هنللوز بایللد منتظللر بمانیللم 

تللا ببینیللم آیللا ایللن رونللد بلله رونللد پایدارتللری 

تبدیللل می شللود یللا خیللر. )عکللس 1(

همیشلله یک حاشللیه خطا وجود دارد، به این 

معنللی کلله درصللد واقعللی می توانللد بالاتللر یللا 

کمللتر از هللر نظرسللنجی باشللد. هللر نقطه در 

نمللودار یللک نتیجلله نظرسللنجی را بللرای یک 

حزب نشللان می دهللد. مللا هملله آن اطلاعات 

را با یللک خللط متوسللط خلاصلله می کنیم که 

درک رونللد را آسللان تر می کنللد.

بللرای بدسللت آوردن طیللف مناسللبی از 

نظرسللنجی ها بللرای میانگین هللای خللود، 

توسللط  انجام شللده  نظرسللنجی های  از 

اعضای شورای نظرسنجی انگلیس استفاده 

. می کنیللم

ما فقللط درصدهللای تیتر در مللورد قصللد رأی 

دادن را درج می کنیللم کلله نظرسللنجی ها بللا 

حذف افللرادی که پاسللخ »نمی دانللم« یا »رأی 

نمی دهنللد« را محاسللبه می کننللد.

ما از داده هایللی که در حوزه عمومی هسللتند 

اسللتفاده می کنیللم. برخللی از شرکت هللای 

نظرسللنجی همه داده ها را بللرای همه احزاب 

بلله طللور هم زمللان منتللشر نمی کننللد.

بی بی سی

حزب کارگر همچنان در انتخابات انگلیس پیشتاز است

http://Souriancss.com
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نظرسنجی
جایی کلله شرکت هللای نظرسللنجی در جداول 

داده هللای خللود اعلللام کرده انللد کلله حامیللان 

آن هللا چلله کسللانی هسللتند، مللا ایللن را در 

جللدول خللود آورده ایللم. معمللولاً شرکت هللای 

نظرسللنجی کار خللود را بللرای سللازمان های 

خللبری، برنامه هللای تلویزیونللی و گروه هللای 

کمپیللن انجللام می دهنللد. موقعیللت واقعللی 

حللزب محافظلله کار و کارگللر ممکللن اسللت در 

پنللج درصللد از میانگیللن ما باشللد. )عکللس 2(

 از هر 10 نظرسللنجی، 9 نظرسللنجی درسللت 

قبللل از روز انتخابات، در محدوده ای از سللهم 

نهایی آرای ملی در انتخابات عمومی 2010 

تللا 2019 بوده اسللت.

این شکاف برای احزاب دیگری که در سراسر 

انگلیللس کمپیللن تبلیغاتللی ایجللاد می کنند، 

ماننللد حللزب لیللبرال دموکللرات، حزب سللبز و 

اصلاحللات انگلیللس )حللزب سللابق برگزیللت( 

بیشللتر و بللرای حللزب ملللی اسللکاتلند و حزب 

پلایللد کامللری کمللتر بوده اسللت.

سللهم یللک حللزب در هللر روز معیللن میانگیللن 

نتایللج آن هللا از نظرسللنجی های انجام شللده 

در دو هفتلله قبللل اسللت. مللا فقللط آخریللن 

نظرسللنجی را از هللر شرکللت بللرای میانگیللن 

آن روز می گیریللم.

هملله نظرسللنجی ها کمللی متفللاوت خواهنللد 

بود زیرا بللا افراد مختلللف مصاحبلله می کنند. 

همچنیللن مللوارد دیگللری وجللود دارد کلله 

می توانللد منجللر به اختلللاف بیللن شرکت های 

نظرسللنجی شللود.

در  که  را  افرادی  مختلف  شرکت های   

به  می کنند  شرکت  آن ها  نظرسنجی های 

روش های مختلف پیدا می کنند و روش های 

متفاوتی برای برخورد با افرادی دارند که در 

ابتدا می گویند نمی دانند چگونه رأی خواهند 

داد یا مطمئن نیستند که رأی خواهند داد.

از  معمللولاً  نظرسللنجی  شرکت هللای 

مصاحبه شللوندگان این سللؤال را می پرسللند: 

»اگللر انتخابللات عمومللی فللردا برگللزار شللود، 

بلله کللدام حللزب رأی می دهیللد؟«

برخی از شرکت های نظرسللنجی بلله مصاحبه 

شللوندگان خود حق انتخاب برخللی از احزاب 

از جمله آن ها را در رده »دیگللر« نداده اند.

از  فقط  اصلاحات،  حزب  مثال،  به عنوان 

به عنوان یک گزینه در همه   2022 پاییز 

نظرسنجی های انجام شده توسط ما ارائه شده 

است، در حالی که حزب پلاید کامری در میان 

گزینه »احزاب دیگر« در نظرسنجی های منتشر 

شده توسط Techne ارائه شده است.

B2n.ir/r15279

http://Souriancss.com
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)عکس 1 (

17 ژوئن 2024

از سال 2020 12 ماه گذشته

17 ژوئن

حزب کارگر

حزب محافظه کار

حزب اصلاحات

حزب لیبرال دموکرات
حزب سبز 

حزب ملی اسکاتلند

حزب پلاید کامری

محدوده 
متوسط

خط روند نشان دهنده میانگین آرای احتمالی، بر اساس نظرسنجی ها است

حزب کارگر
حزب لیبرال 

دموکرات
حزب 

محافظه کار حزب سبز 
حزب 

اصلاحات
حزب ملی 
اسکاتلند

حزب پلاید 
کامری
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دامنه درصد حایت از احزاب، به استثنای افرادی که گفتند »نمی دانم« و »رأی نمی دهم«؛ 

محدوده ها در داخل پرانتز ارائه شده است

انتخابات عمومی انگلیس: 17 ژوئن 2024

حزب کارگر

حزب محافظه کار

حزب اصلاحات

حزب لیبرال دموکرات

حزب سبز 

حزب ملی اسکاتلند

حزب پلاید کامری

)عکس 2 (

http://Souriancss.com
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رصــد و ترجمــه اندیشــکده هــای آمریکایپــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


